
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

 

Редколлегия:  
Фетисова О.И. – руководитель редколлегии; 
Романова В.А. – ответственный секретарь редколлегии; 

Бревнова Ж.В., Макейчикова Т.С., Канева Е.Н. – члены редколлегии. 
 

Адрес редакции:  169600 Республика Коми 

                         г.Печора, 
                         ул. Ленинградская, д. 15 

                         телефон 8 (82142) 7-07-70, доб. 1120 

                         e-mail: mr_pechora@mail.ru 

 

официальный сайт администрации МР «Печора» 

http://pechoraonline.ru 

 

Подписано в печать 19 ноября 2024 г. Тираж 25 экз. Формат А4. 

Распространяется бесплатно. 

 

      Отпечатано в МАУ «Печорское время». 
     169600, Республика Коми, г. Печора,  ул. Ленинградская 25/14, оф. 42. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mr_pechora@mail.ru
http://pechoraonline.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

выпуск № 29 

 

19 ноября 2024 г. 
г. Печора 

 



1 

 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 
 

Нормативные правовые акты председателя Совета 

муниципального района «Печора», Совета муниципального района «Печора», 

главы городского поселения «Печора» - председателя Совета поселения,  
Совета городского поселения «Печора» и проекты нормативных правовых актов 

 

№ наименование стр. 

1. 

Решение Совета городского поселения «Печора» от 1 ноября 2024 года № 5-

18/141 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения 
«Печора» от 22 декабря 2023 года № 5-13/115 «О бюджете муниципального 
образования городского поселения «Печора» на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» 

3 

2. 

Решение Совета городского поселения «Печора» от 1 ноября 2024 года № 5-

18/142 «Об утверждении базовой ставки арендной платы за пользование 
муниципальным имуществом муниципального образования городского 
поселения «Печора» на 2025 год» 

30 

3. 

Решение Совета муниципального района «Печора» от 13 ноября 2024 года    
№ 7-36/418 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Печора» от 20 декабря 2023 года 7-28/357 «О бюджете муниципального 
образования муниципального района «Печора» на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» 

31 

4. 

Решение Совета муниципального района «Печора» от 13 ноября 2024 года    
№ 7-36/419 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Печора» от 11 сентября 2024 года № 7-34/409 «Об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого 
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом на 
территории муниципального образования муниципального района «Печора» 

153 

5. 

Решение Совета муниципального района «Печора» от 13 ноября 2024 года    
№ 7-36/420 «О передаче органам местного самоуправления сельского 
поселения «Каджером» осуществление части полномочий муниципального 
района «Печора» по созданию условий для предоставления транспортных 
услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в 

границах сельского поселения «Каджером» между населенными пунктами 
Каджером, Трубоседъѐль, Причал» 

156 

6. 

Решение Совета муниципального района «Печора» от 13 ноября 2024 года    
№ 7-36/421 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Печора» от 29 ноября 2016 года № 6-12/107 «Об утверждении Положения о 
порядке передачи в аренду имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования муниципального района «Печора» 

161 

7. 

Решение Совета муниципального района «Печора» от 13 ноября 2024 года    
№ 7-36/422 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Печора» от 07 апреля 2015 года № 5-35/468 «Об утверждении Порядка 
определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в 
собственности муниципального образования муниципального района 
«Печора», предоставленных в аренду без торгов» 

162 

8. 
Решение Совета муниципального района «Печора» от 13 ноября 2024 года    
№ 7-36/423 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района 

163 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Печора» от 01 декабря 2021 года № 7-13/143 «Об утверждении Положения о 
порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного 
жилищного фонда муниципального образования муниципального района 
«Печора» 

9. 

Решение Совета муниципального района «Печора» от 13 ноября 2024 года    
№ 7-36/427 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Печора» от 11 сентября 2024 года № 7-34/411 «Об утверждении Положения о 
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
муниципального района «Печора» - руководителя администрации» 

164 



3 

 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 
 

Нормативные правовые акты председателя Совета 

муниципального района «Печора», Совета муниципального района «Печора», 

главы городского поселения «Печора» - председателя Совета поселения,  
Совета городского поселения «Печора» и проекты нормативных правовых актов 

 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                                                        

 

«1» ноября 2024 года 

г. Печора Республика Коми 

   

                     № 5-18/141 

 

О внесении изменений в решение Совета  
городского поселения «Печора» от 22 декабря 2023 года № 5-13/115 

«О бюджете муниципального образования городского поселения «Печора»  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования 
городского поселения «Печора» Совет городского поселения «Печора» р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 22 декабря 2023 
года № 5-13/115 «О бюджете муниципального образования городского поселения 
«Печора» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
городского поселения «Печора»« на 2024 год: 

общий объем доходов в сумме 244 133,3 тыс. рублей;  
общий объем расходов в сумме 269 922,8 тыс. рублей;       
дефицит в сумме 25 789,5 тыс. рублей»; 

2) В пункте 4 цифру «77 884,7» заменить цифрой «56 531,3»; 

3) В пункте 8 цифру «4 757,9» заменить цифрой «4 882,9»; 

4) Пункт 12 изложить в следующей редакции: 
«12. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального 
образования городского поселения «Печора» в 2024 году в сумме 0 рублей, в 2025 году в 
сумме 0 рублей и в 2026 году в сумме 0 рублей.»; 

5) Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

6) Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

7) Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3. 
 

           2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической 
политике и благоустройству (Олейник В.В.). 
 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

Глава городского поселения «Печора» -  

председатель Совета поселения                                                                                     А.И. Бака 



4 

 

  

Приложение 1 

 

к решению Совета городского поселения «Печора» 

 

от 01 ноября 2024 года № 5-18/141 

   

 

Приложение 1 

 

к решению Совета городского поселения «Печора» 

 

от 22 декабря 2023 года № 5-13/115 

  
 

  
 ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПЕЧОРА» НА 2024 ГОД 

  
    Код Наименование 

Сумма                                                                           
(тыс. рублей) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 191 141,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 153 967,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 153 967,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 150 000,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 340,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 1 080,0 



5 

 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 852,0 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 750,0 

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 945,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 663,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 1 663,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 861,0 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 861,0 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 4,0 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 4,0 



6 

 

законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 900,0 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 900,0 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -102,0 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) -102,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 29 000,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 27 000,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений 27 000,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 000,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 000,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 2 000,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,0 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 2,0 

1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 2,0 



7 

 

1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 
поселений 2,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 5 525,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 4 640,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков  2 140,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 2 140,0 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну 
(за исключением земельных участков) 2 500,0 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 2 500,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 885,0 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 85,0 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 85,0 



8 

 

1 11 09080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена 800,0 

1 11 09080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на 
землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена 800,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 60,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 60,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  60,0 

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений 60,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 918,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 750,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена 750,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 750,0 

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности 168,0 

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 168,0 

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 168,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6,0 



9 

 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации 2,0 

1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 2,0 

1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения 2,0 

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 4,0 

1 16 11060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 4,0 

1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения тяжеловесными транспортными средствами 4,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 52 992,3 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 56 531,3 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 123,0 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением 1 123,0 

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 1 123,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 54 291,5 

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 11 979,0 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной 
городской среды 11 979,0 

2 02 25590 00 0000 150 Субсидии бюджетам на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев 6 631,6 

2 02 25590 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на техническое оснащение региональных и 
муниципальных музеев 6 631,6 



10 

 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 35 680,9 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 35 680,9 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  1 153,2 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений сферы культуры  91,7 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обязательств 
органов местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных категорий 
работников в сфере культуры 34 436,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 116,8 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 116,8 

2 02 49999 13 0000 150 

   

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 

1 116,8 

 2 19 00000 00 0000 000  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -3 539,0 

2 19 00000 13 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений -3 539,0 

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений -3 539,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 244 133,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

   

Приложение 2 

    

  к решению Совета городского поселения «Печора»  

     

от 01 ноября 2024 года № 5-18/141 

         

   

Приложение 3 

 
 

  

  к решению Совета городского поселения «Печора»  

 
 

   

от 22 декабря 2023 года № 5-13/115 

 
 

       Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования городского поселения «Печора» на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов 

         Наименование 
КВС

Р  
КФСР КЦСР КВР 

Сумма (тыс.рублей) 
РЗ ПЗ 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В С Е ГО           269 922,8 219 807,0 225 661,2 

Администрация муниципального района «Печора» 920         187 471,9 158 115,6 163 905,3 

Общегосударственные вопросы 920 01 00     7 547,2 2 541,0 2 506,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

920 01 03     528,0 496,0 460,0 

Непрограммные направления деятельности 920 01 03 99 0 00 00000   528,0 496,0 460,0 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций представительных органов муниципального 
образования 

920 01 03 99 0 00 02030   528,0 496,0 460,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 01 03 99 0 00 02030 200 528,0 496,0 460,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 01 03 99 0 00 02030 240 528,0 496,0 460,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 03 99 0 00 02030 244 528,0 496,0 460,0 

Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     7 019,2 2 045,0 2 046,0 



12 

 

Непрограммные направления деятельности 920 01 13 99 0 00 00000   7 019,2 2 045,0 2 046,0 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

920 01 13 99 0 00 02110   7 019,2 2 045,0 2 046,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 99 0 00 02110 200 923,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 99 0 00 02110 240 923,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 13 99 0 00 02110 244 923,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 13 99 0 00 02110 800 6 096,2 2 045,0 2 046,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 13 99 0 00 02110 850 6 096,2 2 045,0 2 046,0 

Уплата иных платежей 920 01 13 99 0 00 02110 853 6 096,2 2 045,0 2 046,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

920 03 00     1 760,0 2 010,0 2 610,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

920 03 10     1 760,0 2 010,0 2 610,0 

Муниципальная программа «Безопасность 
жизнедеятельности населения» 

920 03 10 08 0 00 00000   0,0 0,0 600,0 

Защита населения и территории муниципального 
района «Печора» от чрезвычайных ситуаций 

920 03 10 08 2 00 00000   0,0 0,0 600,0 

Обустройство и ремонт пожарных водоемов 920 03 10 08 2 12 00000   0,0 0,0 600,0 

Софинансирования в полном объеме расходных 
обязательств органов местного самоуправления в 
Республике Коми на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности (обустройство и (или) ремонт 
пожарных водоемов) 

920 03 10 08 2 12 74100   0,0 0,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 03 10 08 2 12 74100 200  0,0 0,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 08 2 12 74100 240 0,0 0,0 600,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 03 10 08 2 12 74100 244 0,0 0,0 600,0 



13 

 

Непрограммные направления деятельности 920 03 10 99 0 00 00000   1 760,0 2 010,0 2 010,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения 

920 03 10 99 0 00 15310   660,0 1 010,0 1 010,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 03 10 99 0 00 15310 200 660,0 1 010,0 1 010,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 03 10 99 0 00 15310 240 660,0 1 010,0 1 010,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 03 10 99 0 00 15310 244 660,0 1 010,0 1 010,0 

Опашка минерализованных полос 920 03 10 99 0 00 15360   100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 03 10 99 0 00 15360 200 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 03 10 99 0 00 15360 240 100,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 03 10 99 0 00 15360 244 100,0 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

920 03 10 99 0 00 17110   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 03 10 99 0 00 17110 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 03 10 99 0 00 17110 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 03 10 99 0 00 17110 244 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04 00     5 306,0 5 248,2 5 446,1 

Транспорт 920 04 08     326,1 300,0 300,0 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-

коммунальное хозяйство и территориальное развитие» 
920 04 08 03 0 00 00000   326,1 300,0 300,0 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт» 920 04 08 03 3 00 00000   326,1 300,0 300,0 

Мероприятия в области пассажирского транспорта 920 04 08 03 3 14 00000   326,1 300,0 300,0 

Мероприятия в области пассажирского транспорта 920 04 08 03 3 14 10000   326,1 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 04 08 03 3 14 10000 200 326,1 300,0 300,0 



14 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 04 08 03 3 14 10000 240 326,1 300,0 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 08 03 3 14 10000 244 326,1 300,0 300,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09     4 882,9 4 948,2 5 146,1 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-

коммунальное хозяйство и территориальное развитие» 
920 04 09 03 0 00 00000   4 757,9 4 948,2 5 146,1 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт» 920 04 09 03 3 00 00000   4 757,9 4 948,2 5 146,1 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  920 04 09 03 3 12 00000   4 757,9 4 948,2 5 146,1 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  920 04 09 03 3 12 10000   3 593,1 3 783,4 3 981,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 04 09 03 3 12 10000 200 3 593,1 3 783,4 3 981,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 04 09 03 3 12 10000 240 3 593,1 3 783,4 3 981,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 09 03 3 12 10000 244 3 593,1 3 783,4 3 981,3 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  920 04 09 03 3 12 S2220   1 164,8 1 164,8 1 164,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 04 09 03 3 12 S2220 200 1 164,8 1 164,8 1 164,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 04 09 03 3 12 S2220 240 1 164,8 1 164,8 1 164,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 09 03 3 12 S2220 244 1 164,8 1 164,8 1 164,8 

Муниципальная  программа «Обеспечение охраны 
общественного порядка и профилактика 
правонарушений» 

920 04 09 10 0 00 00000   125,0 0,0 0,0 

Профилактика терроризма и экстремизма 920 04 09 10 3 00 00000   125,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий, направленных на 
профилактику преступлений экстремистского и 
террористического характера 

920 04 09 10 3 11 00000   125,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий, направленных на 920 04 09 10 3 11 10000   125,0 0,0 0,0 



15 

 

профилактику преступлений экстремистского и 
террористического характера 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 04 09 10 3 11 10000 200 125,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 04 09 10 3 11 10000 240 125,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   04 09 10 3 11 10000 244 125,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12     97,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-

коммунальное хозяйство и территориальное развитие» 
920 04 12 03 0 00 00000   97,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие 
территорий в целях жилищного строительства и 
создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем населения муниципального 
района «Печора» 

920 04 12 03 2 00 00000   97,0 0,0 0,0 

Разработка проекта планировки и проекта межевания 
территории ГП «Печора» 

920 04 12 03 2 25 00000   97,0 0,0 0,0 

Разработка проекта планировки и проекта межевания 
территории ГП «Печора»  

920 04 12 03 2 25 10000   97,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 04 12 03 2 25 10000 200 97,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 04 12 03 2 25 10000 240 97,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 12 03 2 25 10000 244 97,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 05 00     171 765,5 142 572,7 142 672,2 

Жилищное хозяйство 920 05 01     2 170,8 183,9 193,2 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-

коммунальное хозяйство и территориальное развитие» 
920 05 01 03 0 00 00000   170,8 183,9 193,2 

Подпрограмма «Улучшение состояния жилищно – 

коммунального комплекса» 
920 05 01 03 1 00 00000   170,8 183,9 193,2 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и 920 05 01 03 1 11 00000   170,8 183,9 193,2 



16 

 

ремонту многоквартирных домов 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и 
ремонту многоквартирных домов 

920 05 01 03 1 11 10000   170,8 183,9 193,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 01 03 1 11 10000 200 170,8 183,9 193,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 01 03 1 11 10000 240 170,8 183,9 193,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 01 03 1 11 10000 244 170,8 183,9 193,2 

Непрограммные направления деятельности 920 05 01 99 0 00 00000   2 000,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 920 05 01 99 0 00 25410   2 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 01 99 0 00 25410 200 2 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 01 99 0 00 25410 240 2 000,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 01 99 0 00 25410 244 2 000,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 920 05 02     600,0 600,0 600,0 

Непрограммные направления деятельности 920 05 02 99 0 00 00000   600,0 600,0 600,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 920 05 02 99 0 00 25400   600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 02 99 0 00 25400 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 02 99 0 00 25400 240 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 02 99 0 00 25400 244 100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 920 05 02 99 0 00 25400 800 500,0 500,0 500,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

920 05 02 99 0 00 25400 810 500,0 500,0 500,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 

920 05 02 99 0 00 25400 811 500,0 500,0 500,0 



17 

 

выполнением работ, оказанием услуг 

Благоустройство 920 05 03     168 994,7 141 788,8 141 879,0 

Муниципальная  программа «Обеспечение охраны 
общественного порядка и профилактика 
правонарушений» 

920 05 03 10 0 00 00000   500,0 1 200,0 400,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения» 

920 05 03 10 4 00 00000   500,0 1 200,0 400,0 

Обеспечение обустройства и содержания технических 
средств организации дорожного движения улично - 

дорожной сети 

920 05 03 10 4 31 00000   500,0 1 200,0 400,0 

Обеспечение обустройства и содержания технических 
средств организации дорожного движения улично - 

дорожной сети 

920 05 03 10 4 31 10000   500,0 1 200,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 10 4 31 10000 200 500,0 1 200,0 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 10 4 31 10000 240 500,0 1 200,0 400,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 10 4 31 10000 244 500,0 1 200,0 400,0 

Муниципальная программа «Формирование 
комфортной городской среды муниципального 
образования городского поселения «Печора» на 2018-

2026 годы 

920 05 03 12 0 00 00000   14 710,6 6 914,7 6 914,7 

Подпрограмма  «Благоустройство дворовых и 
общественных территорий городского поселения 
«Печора» 

920 05 03 12 1 00 00000   14 710,6 6 914,7 6 914,7 

Региональный проект «Формирование комфортной 
городской среды» 

920 05 03 12 1 13 00000   0,0 6 914,7 6 914,7 

Поддержка муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

920 05 03 12 1 13 S2260   0,0 6 914,7 6 914,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 12 1 13 S2260 200 0,0 6 914,7 6 914,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 920 05 03 12 1 13 S2260 240 0,0 6 914,7 6 914,7 



18 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 12 1 13 S2260 244 0,0 6 914,7 6 914,7 

Реализация мероприятий по благоустройству 
территории городского поселения «Печора» 

920 05 03 12 1 15 00000   
991,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по благоустройству 
территории городского поселения «Печора» 

920 05 03 12 1 15 10000   
991,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 12 1 15 10000 200 
991,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 12 1 15 10000 240 
991,7 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 12 1 15 10000 244 991,7 0,0 0,0 

Реализация проектов инициативного бюджетирования 
в сфере благоустройства 

920 05 03 12 1 22 00000   408,9 0,0 0,0 

Софинансирование в полном объеме расходных 
обязательств органов местного самоуправления в 
Республике Коми, возникающих при выполнении 
полномочий по решению вопросов местного значения, 
направленных на исполнение наказов избирателей, 
предоставление которых в отчетном финансовом году 
осуществлялось за счет средств резервного фонда 
Правительства Республики Коми, и не использованных 
в 2023 году 

920 05 03 12 1 22 92801   408,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 12 1 22 92801 200 408,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 12 1 22 92801 240 408,9 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 12 1 22 92801 244 408,9 0,0 0,0 

Региональный проект «Формирование комфортной 
городской среды» 

920 05 03 12 1 F2 00000   13 310,0 0,0 0,0 

Поддержка муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

920 05 03 12 1 F2 55550   13 310,0 0,0 0,0 



19 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 12 1 F2 55550 200 13 310,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 12 1 F2 55550 240 13 310,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 12 1 F2 55550 244 13 310,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Строительство и ремонт 
пешеходных тротуаров на территории городского 
поселения «Печора» 

920 05 03 14 0 00 00000   9 602,4 0,0 0,0 

Строительство и ремонт пешеходных тротуаров на 
территории городского поселения «Печора» 

920 05 03 14 0 11 00000   9 602,4 0,0 0,0 

Строительство и ремонт пешеходных тротуаров на 
территории городского поселения «Печора» 

920 05 03 14 0 11 10000   9 602,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 14 0 11 10000 200 9 602,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 14 0 11 10000 240 9 602,4 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 14 0 11 10000 244 9 602,4 0,0 0,0 

Непрограммные направления деятельности 920 05 03 99 0 00 00000   144 181,7 133 674,1 134 564,3 

Создание условий для функционирования 
муниципальных учреждений (организаций) 920 05 03 99 0 00 25020   3 262,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

920 05 03 99 0 00 25020 600 3 262,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 920 05 03 99 0 00 25020 610 3 262,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 05 03 99 0 00 25020 612 3 262,2 0,0 0,0 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 
коммунальным услугам 

920 05 03 99 0 00 25030   723,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

920 05 03 99 0 00 25030 600 723,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 920 05 03 99 0 00 25030 610 723,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 05 03 99 0 00 25030 612 723,2 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 920 05 03 99 0 00 25200 

 

23 450,1 0,0 0,0 



20 

 

предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, на возмещение 
затрат, связанных с выполнением работ (услуг) в 
отношении объектов благоустройства, находящихся на 
территории городского поселения «Печора» 

Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 99 0 00 25200 800 23 450,1 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

920 05 03 99 0 00 25200 810 23 450,1 0,0 0,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 

920 05 03 99 0 00 25200 811 23 450,1 0,0 0,0 

Обеспечение содержания, ремонта и капитального 
ремонта  улично-дорожной сети  в границах  поселений  920 05 03 99 0 00 25500   70 114,0 67 400,6 67 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 99 0 00 25500 200 70 114,0 67 400,6 67 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 99 0 00 25500 240 70 114,0 67 400,6 67 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25500 244 70 114,0 67 400,6 67 800,0 

Уличное освещение 920 05 03 99 0 00 25510   23 516,0 27 446,5 27 446,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 99 0 00 25510 200 23 516,0 27 446,5 27 446,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 99 0 00 25510 240 23 516,0 27 446,5 27 446,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25510 244 1 802,2 1 516,5 1 516,5 

Закупка энергетических ресурсов 920 05 03 99 0 00 25510 247 21 713,8 25 930,0 25 930,0 

Озеленение 920 05 03 99 0 00 25520   2 100,0 2 500,0 2 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 99 0 00 25520 200 2 100,0 2 500,0 2 500,0 



21 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 99 0 00 25520 240 2 100,0 2 500,0 2 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25520 244 2 100,0 2 500,0 2 500,0 

Организация и содержание мест захоронения 920 05 03 99 0 00 25530   5 976,8 2 100,0 2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 99 0 00 25530 200 5 976,8 2 100,0 2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 99 0 00 25530 240 5 976,8 2 100,0 2 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25530 244 5 976,8 2 100,0 2 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 920 05 03 99 0 00 25540   14 331,5 34 227,0 34 717,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 99 0 00 25540 200 14 331,5 34 227,0 34 717,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 99 0 00 25540 240 14 331,5 34 227,0 34 717,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25540 244 14 331,5 34 227,0 34 717,8 

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на 
реализацию мероприятий по решению вопросов 
местного значения поселений 

920 05 03 99 0 00 91060   707,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 99 0 00 91060 200 707,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 91060 240 707,9 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 91060 244 707,9 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 10 00     1 093,2 1 079,1 1 079,1 

Пенсионное обеспечение 920 10 01     623,2 609,1 609,1 

Непрограммные направления деятельности 920 10 01 99 0 00 00000   623,2 609,1 609,1 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

920 10 01 99 0 00 63110   623,2 609,1 609,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 01 99 0 00 63110 300 623,2 609,1 609,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

920 10 01 99 0 00 63110 310 623,2 609,1 609,1 



22 

 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 920 10 01 99 0 00 63110 312 623,2 609,1 609,1 

Социальное обеспечение населения 920 10 03     470,0 470,0 470,0 

Муниципальная  программа «Обеспечение охраны 
общественного порядка и профилактика 
правонарушений» 

920 10 03 10 0 00 00000   60,0 60,0 60,0 

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений» 

920 10 03 10 1 00 00000   60,0 60,0 60,0 

Содействие в организации охраны общественного 
порядка 

920 10 03 10 1 11 00000   60,0 60,0 60,0 

Содействие в организации охраны общественного 
порядка 

920 10 03 10 1 11 10000   60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 10 03 10 1 11 10000 200 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

920 10 03 10 1 11 10000 240 10,0 10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 10 03 10 1 11 10000 244 10,0 10,0 10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 10 1 11 10000 300 50,0 50,0 50,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

920 10 03 10 1 11 10000 320 50,0 50,0 50,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

920 10 03 10 1 11 10000 321 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа «Адресная социальная 
помощь населению городского поселения «Печора»  

920 10 03 11 0 00 00000   410,0 410,0 410,0 

Предоставление социальной помощи льготной 
категории граждан, участникам Великой 
Отечественной войны 

920 10 03 11 0 01 00000   360,0 360,0 360,0 

Предоставление социальной помощи льготной 
категории граждан, участникам Великой 
Отечественной войны 

920 10 03 11 0 01 10000   360,0 360,0 360,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 11 0 01 10000 300 360,0 360,0 360,0 



23 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

920 10 03 11 0 01 10000 320 360,0 360,0 360,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 
целях их социального обеспечения 

920 10 03 11 0 01 10000 323 360,0 360,0 360,0 

Предоставление социальной помощи женщинам, 
состоящим на учете по беременности и родам 

920 10 03 11 0 02 00000   50,0 50,0 50,0 

Предоставление социальной помощи женщинам, 
состоящим на учете по беременности и родам 

920 10 03 11 0 02 10000   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 11 0 02 10000 300 50,0 50,0 50,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

920 10 03 11 0 02 10000 320 50,0 50,0 50,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 
целях их социального обеспечения 

920 10 03 11 0 02 10000 323 50,0 50,0 50,0 

Непрограммные направления деятельности 920 00 00 99 0 00 00000   0,0 4 664,6 9 591,9 

Условно утвержденные расходы 920 00 00 99 0 00 99990   0,0 4 664,6 9 591,9 

Управление культуры и туризма муниципального 
района «Печора» 

956         82 420,9 61 691,4 61 755,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 956 08 00     82 420,9 61 691,4 61 755,9 

Культура  956 08 01     62 701,7 46 615,4 46 665,8 

Муниципальная программа «Развитие культуры и 
туризма» 

956 08 01 05 0 00 00000   62 701,7 46 615,4 46 665,8 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
музеями и библиотеками 

956 08 01 05 0 11 00000   21 812,9 18 341,4 18 352,4 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
музеями и библиотеками 

956 08 01 05 0 11 10000   10 645,0 9 987,9 9 998,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 08 01 05 0 11 10000 600 10 645,0 9 987,9 9 998,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 11 10000 610 10 645,0 9 987,9 9 998,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 

956 08 01 05 0 11 10000 611 10 645,0 9 987,9 9 998,9 



24 

 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 
Софинансирование расходных обязательств органов 
местного самоуправления, связанных с повышением 
оплаты труда отдельных категорий работников в сфере 
культуры 

956 08 01 05 0 11 S2690   11 167,9 8 353,5 8 353,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 08 01 05 0 11 S2690 600 11 167,9 8 353,5 8 353,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 11 S2690 610 11 167,9 8 353,5 8 353,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 11 S2690 611 11 167,9 8 353,5 8 353,5 

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений 

956 08 01 05 0 12 00000   289,6 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений 

956 08 01 05 0 12 10000   289,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 08 01 05 0 12 10000 600 289,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 12 10000 610 289,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 12 10000 612 289,6 0,0 0,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
учреждениями культурно-досугового типа 

956 08 01 05 0 21 00000   32 686,0 28 274,0 28 313,4 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
учреждениями культурно-досугового типа 

956 08 01 05 0 21 10000   17 516,3 16 787,8 16 827,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 08 01 05 0 21 10000 600 17 516,3 16 787,8 16 827,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 21 10000 610 17 516,3 16 787,8 16 827,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 21 10000 611 17 516,3 16 787,8 16 827,2 



25 

 

Софинансирование расходных обязательств органов 
местного самоуправления, связанных с повышением 
оплаты труда отдельных категорий работников в сфере 
культуры 

956 08 01 05 0 21 S2690   15 169,7 11 486,2 11 486,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 08 01 05 0 21 S2690 600 15 169,7 11 486,2 11 486,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 21 S2690 610 15 169,7 11 486,2 11 486,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 21 S2690 611 15 169,7 11 486,2 11 486,2 

Создание условий для массового отдыха жителей МО 
МР «Печора» 

956 08 01 05 0 23 00000   850,0 0,0 0,0 

Создание условий для массового отдыха жителей МО 
МР «Печора» 

956 08 01 05 0 23 10000   850,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 08 01 05 0 23 10000 600 850,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 23 10000 610 850,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 23 10000 612 850,0 0,0 0,0 

Поездки творческих коллективов и солистов в целях 
реализации гастрольно-концертной деятельности, 
участие в конкурсах различных уровней 

956 08 01 05 0 24 00000   100,0 0,0 0,0 

Поездки творческих коллективов и солистов в целях 
реализации гастрольно-концертной деятельности, 
участие в конкурсах различных уровней 

956 08 01 05 0 24 10000   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 08 01 05 0 24 10000 600 100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 24 10000 610 100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 24 10000 612 100,0 0,0 0,0 

Региональный проект «Культурная среда» 956 08 01 05 0 А1 00000   6 963,2 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы 956 08 01 05 0 A1 55900   6 963,2 0,0 0,0 



26 

 

муниципальных учреждений сферы культуры 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 08 01 05 0 A1 55900 600 6 963,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 A1 55900 610 6 963,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 A1 55900 612 6 963,2 0,0 0,0 

Кинематография 956 08 02     19 719,2 15 076,0 15 090,1 

Муниципальная программа «Развитие культуры и 
туризма» 

956 08 02 05 0 00 00000   19 719,2 15 076,0 15 090,1 

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений 

956 08 02 05 0 12 00000   38,3 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений 

956 08 02 05 0 12 10000   38,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 08 02 05 0 12 10000 600 38,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 12 10000 620 38,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 08 02 05 0 12 10000 622 38,3 0,0 0,0 

Субсидии на  укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений 

956 08 02 05 0 13 00000   114,7 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений сферы культуры 

956 08 02 05 0 13 S2150   114,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 08 02 05 0 13 S2150 600 114,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 13 S2150 620 114,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 08 02 05 0 13 S2150 622 114,7 0,0 0,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
учреждениями культурно-досугового типа 

956 08 02 05 0 21 00000   19 516,2 15 076,0 15 090,1 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
учреждениями культурно-досугового типа 

956 08 02 05 0 21 10000   11 070,0 8 806,3 8 820,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 08 02 05 0 21 10000 600 11 070,0 8 806,3 8 820,4 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 21 10000 620 11 070,0 8 806,3 8 820,4 



27 

 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 02 05 0 21 10000 621 11 070,0 8 806,3 8 820,4 

Софинансирование расходных обязательств органов 
местного самоуправления, связанных с повышением 
оплаты труда отдельных категорий работников в сфере 
культуры 

956 08 02 05 0 21 S2690   8 446,2 6 269,7 6 269,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 08 02 05 0 21 S2690 600 8 446,2 6 269,7 6 269,7 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 21 S2690 620 8 446,2 6 269,7 6 269,7 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 02 05 0 21 S2690 621 8 446,2 6 269,7 6 269,7 

Создание условий для массового отдыха жителей МО 
МР «Печора» 

956 08 02 05 0 23 00000   50,0 0,0 0,0 

Создание условий для массового отдыха жителей МО 
МР «Печора» 

956 08 02 05 0 23 10000   50,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

956 08 02 05 0 23 10000 600 50,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 23 10000 620 50,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 08 02 05 0 23 10000 622 50,0 0,0 0,0 

Комитет по управлению муниципальной 
собственностью муниципального района «Печора» 

963         30,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 963 01 00     30,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 963 01 13     30,0 0,0 0,0 

Муниципальная  программа «Развитие системы 
муниципального управления» 

963 01 13 07 0 00 00000   30,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Управление муниципальным 
имуществом» 

963 01 13 07 2 00 00000   30,0 0,0 0,0 



28 

 

Реализация прочих функций, связанных с 
муниципальным управлением 

963 01 13 07 2 32 00000   30,0 0,0 0,0 

Реализация прочих функций, связанных с 
муниципальным управлением 

963 01 13 07 2 32 10000   30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

963 01 13 07 2 32 10000 200 30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

963 01 13 07 2 32 10000 240 30,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 963 01 13 07 2 32 10000 244 30,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

       Приложение 3 

       к решению Совета городского поселения «Печора»     

       от 01 ноября 2024 года № 5-18/141 

         
       

 
Приложение 4 

       к решению Совета городского поселения «Печора»            

       от 22 декабря 2023 года № 5-13/115 

         

         ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  
 БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» НА 2024 ГОД 

  
         

Код Наименование 
Сумма                                                                     

(тыс. рублей) 
01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
25 789,5  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 25 789,5  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -244 133,3  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -244 133,3  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -244 133,3  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -244 133,3  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 269 922,8  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 269 922,8  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 269 922,8  

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 269 922,8  

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е    
 

  

«1» ноября 2024 года 

г. Печора Республика Коми 

               

                 № 5-18/142  

 

Об утверждении базовой ставки арендной платы за пользование  
муниципальным имуществом муниципального образования  

городского поселения «Печора» на 2025 год 

 

 

Руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования городского 
поселения «Печора», Совет городского поселения «Печора»  р е ш и л: 

 

1. Утвердить базовую ставку арендной платы: 
1.1. За аренду недвижимого имущества муниципального образования городского 

поселения «Печора» в размере 2016 руб. за 1 кв. м. в год. 
1.2. За аренду мест на опорах уличного освещения для прокладки оптико-

волоконного кабеля 2016 руб. за 1 место в год. 
 

2. Решение Совета городского поселения «Печора» от 22 декабря 2023 года № 5-

13/114 «Об утверждении базовой ставки арендной платы за пользование муниципальным 
имуществом городского поселения «Печора» на 2024 год» отменить с 1 января 2025 года. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета городского поселения «Печора» по законности, муниципальному 
самоуправлению и социальной политике (Костенецкий С.М.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава городского поселения «Печора» -  

председатель Совета поселения                                                                                     А.И. Бака 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений в решение Совета 

муниципального района «Печора» от 20 декабря 2023 года  
7-28/357 «О бюджете муниципального образования муниципального района 

«Печора» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

 

В соответствии со статьѐй 26 Устава муниципального образования муниципального 
района «Печора» Совет муниципального района «Печора» р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 20 декабря 2023 
года № 7-28/357 «О бюджете муниципального образования муниципального района 
«Печора» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
муниципального района «Печора» на 2024 год: 

общий объем доходов в сумме 2 805 395,6 тыс. рублей;  
общий объем расходов в сумме 2 901 360,5 тыс. рублей;       
дефицит в сумме 95 964,9 тыс. рублей»; 

1.2 В пункте 3 цифру «19 077,0» заменить цифрой «17 927,0»; 

1.3 В пункте 4 цифру «1 658 730,7» заменить цифрой «1 774 775,5»; 

1.4 В пункте 6 цифру «48 107,4», заменить цифрой «47 417,9»; 

1.5 Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 
1.6 Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2; 
1.7 Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3; 
1.8 Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4; 
1.9 Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5; 
1.10 Таблицу 1 приложения 15 изложить в редакции согласно приложению 6. 
 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и 
экономическому развитию муниципального района (Громов А.Н.). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 

            

И.о. главы муниципального района «Печора» - 

руководителя администрации                                                                               И.А. Коковкин 

 

 

г. Печора 

13 ноября 2024 года 

№ 7-36/418 



32 

 

 

 

Приложение № 1 

 

 

к решению Совета  
муниципального района «Печора» 

 

 

от 13 ноября 2024 года № 7-36/418  

 
Приложение № 1 

  

к решению Совета  
муниципального района «Печора» 

  
от 20  декабря 2023 года № 7-28/357 

   

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ 

 БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» В 2024 ГОДУ 

   Код Наименование  Сумма                                                                                                              
(тыс. рублей) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 025 869,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 824 449,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 824 449,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

809 690,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов,  учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 156,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) 

4 031,0 



33 

 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

700,0 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

3 277,0 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

2 550,0 

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 

3 045,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9 773,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 

9 773,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

5 050,0 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

5 050,0 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

25,0 



34 

 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

25,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

5 300,0 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

5 300,0 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-602,0 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-602,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 120 359,0 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 113 000,0 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

96 000,0 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

96 000,0 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

17 000,0 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации) 

17 000,0 



35 

 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 40,0 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 40,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 419,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 419,0 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 6 900,0 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов 

6 900,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 13 465,0 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей  юрисдикции, мировыми 
судьями 

13 400,0 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 13 400,0 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

65,0 

1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

65,0 

1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального 
района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 

65,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

28 538,0 

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям 

413,0 

1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам   

413,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

23 249,0 



36 

 

предприятий, в том числе казенных) 
1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков  

7 678,0 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

4 658,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

3 020,0 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных  участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

266,0 

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

266,0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

305,0 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

305,0 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 15 000,0 

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением земельных участков) 15 000,0 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 76,0 

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 

76,0 



37 

 

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными 
районами 

76,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

4 800,0 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

4 800,0 

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

4 800,0 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 6 400,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 6 400,0 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 1 600,0 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1 460,0 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 1 140,0 

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 180,0 

1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 960,0 

1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа 

2 200,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

1 983,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 983,0 

1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 

360,0 

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

360,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  1 623,0 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 1 623,0 



38 

 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 6 925,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого  имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

4 788,0 

1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

4 788,0 

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

4 788,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности  1 936,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена 

1 718,0 

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 

881,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

837,0 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 218,0 

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

218,0 

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности 

201,0 

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 201,0 



39 

 

государственная собственность на которые не разграничена 

1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

33,0 

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

168,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 13 977,0 

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях    9 166,0 

1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан 

95,0 

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

95,0 

1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность 

748,0 

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

748,0 

1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 

собственности 

318,0 

1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 318,0 



40 

 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01080 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды, природопользования и обращения с животными 

56,0 

1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды, природопользования и обращения с животными, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

56,0 

1 16 01100 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском 
хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель 

3,0 

1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском 
хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

3,0 

1 16 01120 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
дорожного движения 

2,0 

1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2,0 

1 16 01130 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и 
информации 

13,0 

1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения  в области связи 
и информации, налогаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

13,0 

1 16 01140 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций 

51,0 



41 

 

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

51,0 

 1 16 01150 01 0000 

140 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, производства, 
использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных камней 

30,0 

  1 16 01153 01 0000 

140 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, производства, 
использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных камней (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

30,0 

1 16 01170 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти 

46,0 

1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

46,0 

1 16 01190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления 

254,0 

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

254,0 

1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность 

7 550,0 



42 

 

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

7 550,0 

1 16 01330 00 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а 
также за административные правонарушения порядка ценообразования в части регулирования 
цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию 

200,0 

1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а 
также за административные правонарушения порядка ценообразования в части регулирования 
цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

200,0 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации 

18,0 

1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 

3,0 

1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района 

3,0 

1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией 

15,0 

1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

15,0 



43 

 

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 643,0 

1 16 10030 05 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за 
исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 

177,0 

1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

177,0 

1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 

466,0 

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

466,0 

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 3 950,0 

1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях, вреда, причиненного водным объектам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, 
объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, а также иным 
объектам животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их 
обитания), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

3 950,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 779 526,6 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 774 775,5 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 70 156,8 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  65 691,3 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

65 691,3 

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 4 465,5 

2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 4 465,5 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 203 808,4 



44 

 

субсидии) 
2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

29 044,5 

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 

29 044,5 

2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

557,4 

2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 

557,4 

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 392,6 

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

392,6 

2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 340,3 

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 340,3 

2 02 25599 00 0000 150 Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение 
кадастровых работ 125,9 

2 02 25599 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых работ 125,9 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 173 347,7 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 173 347,7 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на возмещение выпадающих доходов 
организаций воздушного транспорта, осуществляющих внутримуниципальные пассажирские 
перевозки воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты 

5 492,7 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей  2 123,5 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оборудование и содержание ледовых 
переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения 

2 275,5 



45 

 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

11 602,4 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных районов, 
возникающих при реализации муниципальных программ (подпрограмм) поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций 

113,3 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение молодежных форумов 363,6 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на укрепление материально-технической базы и 
создание безопасных условий в организациях в сфере образования в Республике Коми 

12 308,7 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений сферы культуры 

181,8 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку организаций, 
входящих в систему спортивной подготовки 

129,8 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию народных проектов в сфере 
образования, культуры, физической культуры и спорта, благоустройства, ЖКХ, 
предпринимательства, агропромышленного комплекса, в области этнокультурного развития 
народов, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 

9 387,6 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств 
органов местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере культуры 

70 938,2 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств 
органов местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере образования 

55 008,8 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию транспортного обслуживания 
населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом 

1 022,0 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оплату муниципальными учреждениями 
расходов по коммунальным услугам 

1 508,8 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на поддержание работоспособности инфраструктуры связи, созданной в рамках 
реализации инвестиционных проектов, связанных с развитием инфраструктуры связи на 
территориях труднодоступных и малонаселенных пунктов в Республике Коми 

137,2 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение комплексных кадастровых работ 240,4 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие сети молодежных центров 513,4 



46 

 

(пространств) 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 118 773,3 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

47 313,1 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

47 313,1 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий в области государственной поддержки граждан Российской 
Федерации, имеющих право на получение субсидий (социальных выплат) на приобретение или 
строительство жилья (пункт 4 статьи 1 Закона РК от 1 декабря 2015 г. №115-РЗ ) 

1 427,9 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

256,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию полномочий органов 
государственной власти Республики Коми по расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений 

1 232,7 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по возмещению недополученных доходов, возникающих в 
результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам и 
используемое для нужд отопления (подпункт «а» пункт 5 статьи1 Закона РК № 115-РЗ от 1 
декабря 2015 г.) 

130,4 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение недополученных доходов, 
возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, 
реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления 

27 504,1 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями  (пункты 7-8 статьи 1 Закона РК № 115-РЗ от 1 декабря 2015 г.)         

88,8 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 
ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

(пункты 9-10 статьи 1 Закона РК № 115-РЗ от 1 декабря 2015 г.) 

25,4 



47 

 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственного 
полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

2 581,5 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 
полномочий Республики Коми, предусмотренных пунктами 11 и 12 статьи 1 Закона РК № 115-

РЗ от 1 декабря 2015 г. 
8 941,1 

2 02 30024 05 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 
полномочий Республики Коми, предусмотренных пунктом 13 статьи 1 Закона РК № 115-РЗ от 
1 декабря 2015 г. 

53,9 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 
полномочий Республики Коми, предусмотренных пунктом 14 статьи 1 Закона РК № 115-РЗ от 
1 декабря 2015 г. 

32,4 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственного 
полномочия Республики Коми по определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях (пункт 6 статьи 1 и статьи 2,3 Закона РК № 115-РЗ от 1 декабря 2015г.) 

231,9 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 
полномочий по расчету и предоставлению  субвенций бюджетам поселений на осуществление 
государственного полномочия Республики Коми по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях  (статьи 2,3 Закона РК № 115-РЗ от 1 декабря 2015г.) 

7,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственного 
полномочия Республики Коми по предоставлению мер социальной поддержки в форме 
выплаты компенсации педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций в Республике Коми, работающим и проживающим в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа 

4 800,0 

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования 

8 100,0 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 

8 100,0 



48 

 

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 

8 025,1 

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

8 025,1 

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

36,8 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

36,8 

2 02 35176 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

1 513,4 

2 02 35176 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

1 513,4 

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 1 053 784,9 

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 1 053 784,9 

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальными дошкольными 
и муниципальными общеобразовательными организациями в Республике Коми 
образовательных программ 

1 053 784,9 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 382 037,0 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

260,1 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

260,1 



49 

 

2 02 45050 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской 
Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных 
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций 

711,3 

2 02 45050 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус», 

муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организаций 

711,3 

2 02 45179 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 

6 251,0 

2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях 

6 251,0 

2 02 45303 00 0000 150  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования 

78 115,7 

2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования 

78 115,7 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 296 698,9 

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 296 698,9 



50 

 

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
укрепление материально-технической базы организаций физкультурно-спортивной 
направленности в Республике Коми 

40 000,0 

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
приобретение подвижного состава  24 210,0 

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
выполнение мероприятий по расселению граждан, проживающих в многоквартирных домах, 
признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу 

216 673,1 

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
выполнение полномочий по решению вопросов местного значения, направленных на 
исполнение наказов избирателей 

3 830,0 

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
выполнение мероприятий по сносу аварийных многоквартирных домов 

10 000,0 

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
выполнение мероприятий по обеспечению жильем граждан, переселяемых из малозаселенных, 
неперспективных населенных пунктов, расположенных в Республике Коми, отнесенных к 
районам Крайнего Севера 

1 197,4 

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
финансовое обеспечение расходов, связанных с проведением мероприятий по ликвидации 
поражающих факторов источников чрезвычайной ситуации 

788,4 

2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 108,0 

2 04 05000 05 0000 150 Безвозмздные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных 
районов 

108,0 

2 04 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов 

108,0 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 287,7 

2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 287,7 

2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований,предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов муниципальных районов 

287,7 

2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА  ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ   

6 146,1 



51 

 

2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

6 146,1 

2 18 00000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

6 146,1 

2 18 05000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет  1 650,1 

2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет  176,9 

2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

1 473,2 

2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

4 496,0 

2 19 00000 00 0000 000  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-1 790,7 

2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

-1 790,7 

2 19 25304 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, из бюджетов муниципальных районов 

-16,2 

2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

-1 774,5 

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 2 805 395,6 

 

 

 

 

 

 



52 

 

   

Приложение № 2 

   

к решению Совета 

 муниципального района «Печора» 

   

от 13 ноября 2024 года № 7-36/418 

   

Приложение № 2 

   

к решению Совета  
муниципального района «Печора» 

   

от 20 декабря 2023 года № 7-28/357 

 
 

  ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ 

 БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 
И 2026 ГОДОВ 

  
      Код Наименование  Сумма (тыс. рублей) 

2025 год 2026 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 973 264,0 1 049 459,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 766 804,0 789 953,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 766 804,0 789 953,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

752 949,0 775 752,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 360,0 1 377,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 3 332,0 3 400,0 



53 

 

исключением доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 

1 01 02040 01 0000 110 Налог  на   доходы   физических   лиц   в   виде  фиксированных  авансовых  
платежей  с   доходов, полученных   физическими   лицами,   являющимися  
иностранными     гражданами,     осуществляющими  трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии  со  статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 175,0 1 185,0 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 
000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 

2 465,0 2 578,0 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 

2159,0 2210,0 

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 

3364,0 3451,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9 700,0 9 956,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

9 700,0 9 956,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

5 046,0 5 186,0 



54 

 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

5 046,0 5 186,0 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

27,0 28,0 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

27,0 28,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

5 254,0 5 401,0 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

5 254,0 5 401,0 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

-627,0 -659,0 



55 

 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-627,0 -659,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 146 724,0 199 273,0 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 

141 000,0 193 500,0 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 
111 000,0 152 000,0 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

111 000,0 152 000,0 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

30 000,0 41 500,0 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации) 

30 000,0 41 500,0 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1,0 0,0 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1,0 0,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 273,0 273,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 273,0 273,0 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 

5 450,0 5 500,0 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

5 450,0 5 500,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12 515,0 13 015,0 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

12 400,0 12 900,0 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 12 400,0 12 900,0 



56 

 

Российской Федерации) 
1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых действий 
115,0 115,0 

1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

115,0 115,0 

1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
муниципального района специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов 

115,0 115,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

20 617,0 21 273,0 

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации 
или муниципальным образованиям 

473,0 502,0 

1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим муниципальным районам   

473,0 502,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

16 301,0 16 695,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков  

8 436,0 8 526,0 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 

4 704,0 4 751,0 



57 

 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

3 732,0 3 775,0 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на  землю, а также  средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков(за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

268,0 269,0 

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

268,0 269,0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

317,0 330,0 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

317,0 330,0 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 7 280,0 7 570,0 

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных участков) 7 280,0 7 570,0 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 143,0 376,0 

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных 
платежей 

143,0 376,0 

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных муниципальными районами 

143,0 376,0 



58 

 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

3 700,0 3 700,0 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

3 700,0 3 700,0 

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

3 700,0 3 700,0 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 4 607,0 4 674,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 4 607,0 4 674,0 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 

3 500,0 3 550,0 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 7,0 7,0 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 1 070,0 1 087,0 

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 135,0 137,0 

1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 935,0 950,0 

1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на 
факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа 

30,0 30,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

700,0 718,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 700,0 718,0 

1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества  436,0 454,0 

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества муниципальных районов 

436,0 454,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  264,0 264,0 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов муниципальных районов  264,0 264,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

4 738,0 3 738,0 



59 

 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

4 000,0 3 000,0 

1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

4 000,0 3 000,0 

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

4 000,0 3 000,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,находящихся в государственной и 
муниципальной собственности  685,0 685,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 

585,0 585,0 

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

41,0 41,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 

544,0 544,0 

1 14 06020 00 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

100,0 100,0 

1 14 06025 05 0000 430  Доходы от  продажи  земельных  участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

100,0 100,0 

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или 

53,0 53,0 



60 

 

муниципальной собственности 

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена 

53,0 53,0 

1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов 

33,0 33,0 

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

20,0 20,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6 859,0 6 859,0 

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях    5 559,0 5 559,0 

1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан 

95,0 95,0 

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

95,0 95,0 

1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность 

730,0 730,0 

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

730,0 730,0 



61 

 

прав 

1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности 

300,0 300,0 

1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

300,0 300,0 

1 16 01080 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды, природопользования и 
обращения с животными 

50,0 50,0 

1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды, природопользования и 
обращения с животными, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

50,0 50,0 

1 16 01120 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области дорожного движения 

2,0 2,0 

1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

2,0 2,0 

1 16 01130 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области связи и информации 

5,0 5,0 

1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения  в области связи и информации, налогаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

5,0 5,0 



62 

 

1 16 01140 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций 

50,0 50,0 

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

50,0 50,0 

1 16 01150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения 
драгоценных металлов и драгоценных камней 

30,0 30,0 

1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения 
драгоценных металлов и драгоценных камней (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

30,0 30,0 

1 16 01170 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты государственной власти 

15,0 15,0 

1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

15,0 15,0 

1 16 01190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления 

252,0 252,0 



63 

 

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

252,0 252,0 

1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность 

4 030,0 4 030,0 

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

4 030,0 4 030,0 

1 16 01330 00 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные 
правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на 
этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию 

200,0 200,0 

1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные 
правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на 
этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

200,0 200,0 

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 700,0 700,0 

1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

700,0 700,0 



64 

 

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

700,0 700,0 

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 400,0 400,0 

1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, 
причиненного водным объектам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, 
объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской 
Федерации, а также иным объектам животного мира, не относящимся к 
объектам охоты и рыболовства и среде их обитания), подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования 

400,0 400,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 251 234,3 1 239 229,6 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 251 234,3 1 239 229,6 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 13 196,8 0,0 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  13 196,8 0,0 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

13 196,8 0,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 147 935,2 147 975,2 

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях 

27 809,6 27 068,7 

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 

27 809,6 27 068,7 

2 02 25511 00 0000 150 Субсидии бюджетам на проведение комплексных кадастровых работ 3 422,2 4 224,9 

2 02 25511 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение комплексных 
кадастровых работ 

3 422,2 4 224,9 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 116 703,4 116 681,6 



65 

 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 116 703,4 116 681,6 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на возмещение выпадающих доходов организаций воздушного 
транспорта, осуществляющих внутримуниципальные пассажирские перевозки 
воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты  в 
Республике Коми 

2 188,8 2 197,6 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей  2 123,5 2 123,5 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оборудование и содержание 
ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

1 204,0 1 204,0 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

11 602,4 11 602,4 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на укрепление материально-

технической базы и создание безопасных условий в организациях в сфере 
образования в Республике Коми 

12 538,8 12 538,8 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию транспортного 
обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

945,7 915,1 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
расходных обязательств органов местного самоуправления, связанных с 
повышением оплаты труда отдельных категорий работников в сфере культуры 

53 247,6 53 247,6 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
расходных обязательств органов местного самоуправления, связанных с 
повышением оплаты труда отдельных категорий работников в сфере 
образования 

31 114,9 31 114,9 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оплату муниципальными 
учреждениями расходов по коммунальным услугам 

1 538,4 1 538,4 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на поддержание работоспособности инфраструктуры связи, 
созданной в рамках реализации инвестиционных проектов, связанных с 
развитием инфраструктуры связи на территориях труднодоступных и 
малонаселенных пунктов в Республике Коми 

199,3 199,3 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 041 956,0 1 041 723,8 



66 

 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

49 516,8 48 604,8 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

49 516,8 48 604,8 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий в области государственной поддержки граждан 
Российской Федерации, имеющих право на получение субсидий (социальных 
выплат) на приобретение или строительство жилья (пункт 4 статьи 1 Закона 
Республики Коми от 1 декабря 2015 г. №115-РЗ)  

1 427,9 1 427,9 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации» 

47,8 0,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на строительство, 
приобретение, реконструкцию, ремонт жилых помещений для обеспечения 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 
муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемыми 
по договорам найма специализированных жилых помещений 

7 005,7 6 227,3 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию полномочий 
органов государственной власти Республики Коми по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
бюджетам поселений 

1 207,9 1 122,1 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по возмещению недополученных доходов, 
возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо 
твердое, реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления 
(подпункт «а» пункта 5 статьи1 Закона РК № 115-РЗ от 1 декабря 2015 г.) 

130,4 130,4 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение 
недополученных доходов, возникающих в результате государственного 
регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам и 
используемое для нужд отопления 

22 827,8 22 827,8 



67 

 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 
муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемыми 
по договорам найма специализированных жилых помещений (пункты 7-8 

статьи 1 Закона РК № 115-РЗ от 1 декабря 2015 г.)   

88,8 88,8 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-

ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации» (пункты 9-10 статьи 1 Закона РК № 115-

РЗ от 1 декабря 2015 г.) 

25,4 25,4 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
государственного полномочия и компенсацию расходов при осуществлении 
государственного полномочия по организации проведения мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 

1 888,8 1 888,8 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
государственного полномочия Республики Коми по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях  (пункт 6 
статьи1 и статьи 2,3 Закона РК № 115-РЗ от 1 декабря 2015 г.) 

231,9 231,9 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
государственных полномочий по расчету и предоставлению субвенций 
бюджетам поселений на осуществление государственного полномочия 
Республики Коми по определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях  (статьи 2,3 Закона РК № 115-РЗ от 1 
декабря 2015 г.) 

7,0 7,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
государственных полномочий Республики Коми, предусмотренных пунктами 
11 и 12 статьи 1 Закона Республики Коми № 115-РЗ от 1 декабря 2015 г. 

8 941,1 8 941,1 



68 

 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
государственных полномочий Республики Коми, предусмотренных пунктом 
13 статьи 1 Закона РК № 115-РЗ от 1 декабря 2015 г. 

53,9 53,9 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
государственных полномочий Республики Коми, предусмотренных пунктом 
14 статьи 1 Закона РК № 115-РЗ от 1 декабря 2015 г. 

32,4 32,4 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление  
государственного полномочия Республики Коми по предоставлению мер 
социальной поддержки в форме выплаты компенсации педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций в Республике 
Коми, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа  

5 600,0 5 600,0 

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 

14 629,0 14 629,0 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования 

14 629,0 14 629,0 

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

38,1 670,1 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

38,1 670,1 

2 02 35176 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» 

1 721,7 1 769,5 



69 

 

2 02 35176 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации» 

1 721,7 1 769,5 

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 976 050,4 976 050,4 

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 976 050,4 976 050,4 

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
муниципальными дошкольными и муниципальными общеобразовательными 
организациями в Республике Коми образовательных программ 

976 050,4 976 050,4 

2 02 40000 00 0000 150    Иные межбюджетные трансферты 48 146,3 49 530,6 

2 02 45179 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

6 250,9 7 556,3 

2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях 

6 250,9 7 556,3 

2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных  образовательных 
организаций, реализующих образовательные прграммы начального общего 
образования, образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования 

41 895,4 41 974,3 

2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных  
образовательных организаций, реализующих образовательные прграммы 

начального общего образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования 

41 895,4 41 974,3 

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 2 224 498,3 2 288 688,6 

 



70 

 

 Приложение 3 

 к  решению Совета  
  муниципального района «Печора»  

 от 13 ноября 2024 года № 7-36/418 

      
  Приложение 3 

 к  решению Совета  
  муниципального района «Печора»  

 от 20 декабря 2023 года № 7-28/357 

      

      
      

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

      
Наименование ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)  

2024 год  2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего     2 901 360,5 2 224 498,3 2 288 688,6 

Муниципальная  программа «Развитие экономики» 01 0 00 00000   1 200,0 1 200,0 1 200,0 

Подпрограмма «Малое и среднее предпринимательство» 01 3 00 00000   1 200,0 1 200,0 1 200,0 

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 01 3 21 00000   1 200,0 1 200,0 1 200,0 

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 01 3 21 10000   1 200,0 1 200,0 1 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 3 21 10000 800 1 200,0 1 200,0 1 200,0 

Муниципальная  программа «Развитие агропромышленного  
комплекса» 

02 0 00 00000   120,0 120,0 120,0 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства» 02 1 00 00000   120,0 120,0 120,0 

Поддержка малых форм хозяйствования 02 1 11 00000   120,0 120,0 120,0 

Поддержка малых форм хозяйствования 02 1 11 10000   120,0 120,0 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 1 11 10000 200 120,0 120,0 120,0 

Муниципальная  программа «Жилье, жилищно-коммунальное 03 0 00 00000   470 080,1 96 940,4 94 815,4 



71 

 

хозяйство и территориальное развитие» 

Подпрограмма «Улучшение состояния жилищно-коммунального 
комплекса» 

03 1 00 00000   87 699,7 46 735,9 42 440,9 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 
многоквартирных домов 

03 1 11 00000   22 122,8 15 560,4 16 354,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 
многоквартирных домов 

03 1 11 10000   22 122,8 15 560,4 16 354,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 11 10000 200 19 622,8 15 560,4 16 354,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

03 1 11 10000 400 2 500,0 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту объектов 
коммунальной инфраструктуры 

03 1 13 00000   28 974,8 8 347,7 3 259,1 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту объектов 
коммунальной инфраструктуры 

03 1 13 10000   28 974,8 8 347,7 3 259,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 13 10000 200 28 974,8 8 347,7 3 259,1 

Возмещение недополученных доходов, возникающих в результате 
государственного регулирования цен на топливо твердое, используемое для 
нужд отопления 

03 1 21 00000   27 504,1 22 827,8 22 827,8 

Возмещение недополученных доходов, возникающих в результате 
государственного регулирования цен на топливо твердое, используемое для 
нужд отопления 

03 1 21 73060   27 504,1 22 827,8 22 827,8 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 21 73060 800 27 504,1 22 827,8 22 827,8 

Реализации народных проектов по обустройству источников холодного 
водоснабжения, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 

03 1 22 00000   3 647,6 0,0 0,0 

Реализация народных проектов по обустройству источников холодного 
водоснабжения, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 

03 1 22 10000   99,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 22 10000 200 99,4 0,0 0,0 

Реализация народных проектов по обустройству источников холодного 
водоснабжения, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 

03 1 22 S2200   3 548,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 03 1 22 S2200 200 3 548,2 0,0 0,0 



72 

 

(муниципальных) нужд 

Строительство объектов водоснабжения 03 1 23 00000   4 701,0 0,0 0,0 

Строительство объектов водоснабжения 03 1 23 10000   4 701,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

03 1 23 10000 400 4 701,0 0,0 0,0 

Строительство внутрипоселковых газопроводов для муниципальных нужд 03 1 31 00000   749,4 0,0 0,0 

Строительство внутрипоселковых газопроводов для муниципальных нужд 03 1 31 10000   749,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 31 10000 200 749,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях 
жилищного строительства и создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем населения муниципального района 
«Печора» 

03 2 00 00000   287 753,1 3 456,8 4 267,6 

Содействие в реализации мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

03 2 12 00000   286 243,9 0,0 0,0 

Содействие в реализации мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

03 2 12 10000   59 570,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 12 10000 200 22 288,1 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

03 2 12 10000 400 5 391,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 2 12 10000 800 31 891,0 0,0 0,0 

Выполнение мероприятий по сносу аварийных многоквартирных домов, не 
включенных в перечни аварийных многоквартирных домов, подлежащих 
расселению в рамках реализации республиканских программ по 
переселению граждан из аварийного фонда 

03 2 12 92712   10 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 12 92712 200 10 000,0 0,0 0,0 

Выполнение мероприятий по расселению граждан, проживающих в 
многоквартирных домах, признанных в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу и не включенных в республиканскую 
адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного 

03 2 12 92736   214 589,7 0,0 0,0 



73 

 

фонда в 2019 - 2025 годах», утвержденную постановлением Правительства 
Республики Коми от 31 марта 2019 г. № 160 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 12 92736 200 6 992,8 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

03 2 12 92736 400 70 269,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 2 12 92736 800 137 327,2 0,0 0,0 

Выполнение мероприятий по расселению граждан, проживающих в 
многоквартирных домах, признанных в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу и не включенных в республиканскую 
адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в 2019 - 2025 годах», утвержденную постановлением Правительства 
Республики Коми от 31 марта 2019 г. N 160, подлежащие предоставлению в 
2023 году за счет средств резервного фонда Правительства Республики 
Коми 

03 2 12 92802   2 083,4 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

03 2 12 92802 400 1 188,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 2 12 92802 800 895,3 0,0 0,0 

Разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки и 
документации по планировке территорий муниципальных образований 

03 2 22 00000   6,0 0,0 0,0 

Разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки и 
документации по планировке территорий муниципальных образований 

03 2 22 10000   6,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 22 10000 200 6,0 0,0 0,0 

Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков 
находящихся в муниципальной собственности 

03 2 23 00000   242,8 3 456,8 4 267,6 

Проведение комплексных кадастровых работ 03 2 23 L5110   0,0 3 456,8 4 267,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 23 L5110 200 0,0 3 456,8 4 267,6 

Проведение комплексных кадастровых работ 03 2 23 S2080   242,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 23 S2080 200 242,8 0,0 0,0 



74 

 

Обеспечение жильем граждан, переселяемых из малозаселенных, 
неперспективных населенных пунктов Республики Коми 

03 2 31 00000   1 260,4 0,0 0,0 

Обеспечение жильем граждан, переселяемых из малозаселенных, 
неперспективных населенных пунктов Республики Коми 

03 2 31 10000   63,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 2 31 10000 800 63,0 0,0 0,0 

Выполнение мероприятий по обеспечению жильем граждан, переселяемых 
из малозаселенных, неперспективных населенных пунктов, расположенных 
в Республике Коми, отнесенных к районам Крайнего Севера 

03 2 31 92713   1 197,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 2 31 92713 800 1 197,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт « 03 3 00 00000   91 919,2 43 717,3 45 071,5 

Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

03 3 11 00000   8 907,3 7 650,2 7 894,6 

Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

03 3 11 10000   6 512,0 6 382,8 6 627,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 3 11 10000 200 6 512,0 6 382,8 6 627,2 

Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

03 3 11 S2210   2 395,3 1 267,4 1 267,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 3 11 S2210 200 2 395,3 1 267,4 1 267,4 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 03 3 12 00000   24 982,6 25 571,7 26 633,3 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 03 3 12 10000   13 263,0 13 852,1 14 913,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 3 12 10000 200 13 263,0 13 852,1 14 913,7 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 03 3 12 S2220   11 719,6 11 719,6 11 719,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 3 12 S2220 200 11 719,6 11 719,6 11 719,6 

Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог  
общего пользования местного значения 

03 3 13 00000   23 072,5 5 000,0 5 000,0 

Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог  
общего пользования местного значения 

03 3 13 10000   23 072,5 5 000,0 5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 03 3 13 10000 200 23 072,5 5 000,0 5 000,0 



75 

 

(муниципальных) нужд 

Мероприятия в области пассажирского транспорта 03 3 14 00000   3 849,0 2 891,4 2 930,3 

Мероприятия в области пассажирского транспорта 03 3 14 10000   1 804,9 1 000,0 1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 3 14 10000 200 1 804,9 1 000,0 1 100,0 

Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом 

03 3 14 S2070   2 044,1 1 891,4 1 830,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 3 14 S2070 200 2 044,1 1 891,4 1 830,3 

Возмещение выпадающих доходов организаций воздушного транспорта, 
осуществляющих внутримуниципальные пассажирские перевозки 
воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты 

03 3 15 00000   5 781,7 2 604,0 2 613,3 

Возмещение выпадающих доходов организаций воздушного транспорта, 
осуществляющих внутримуниципальные пассажирские перевозки 
воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты 

03 3 15 10000   0,0 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 3 15 10000 800 0,0 300,0 300,0 

Возмещение выпадающих доходов организаций воздушного транспорта, 
осуществляющих внутримуниципальные пассажирские перевозки 
воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты 

03 3 15 S2270   5 781,7 2 304,0 2 313,3 

Иные бюджетные ассигнования 03 3 15 S2270 800 5 781,7 2 304,0 2 313,3 

Проведение дноуглубительных работ на участках рек регионального 
значения в целях перевозок пассажиров водным транспортом 

03 3 31 00000   1 080,7 0,0 0,0 

Проведение дноуглубительных работ на участках рек регионального 
значения в целях перевозок пассажиров водным транспортом 

03 3 31 10000   1 080,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 3 31 10000 200 1 080,7 0,0 0,0 

Приобретение транспортных средств для осуществления пассажирских 
перевозок на автомобильном транспорте 

03 3 41 00000   24 245,4 0,0 0,0 

Приобретение транспортных средств для осуществления пассажирских 
перевозок на автомобильном транспорте 

03 3 41 10000   35,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 03 3 41 10000 200 35,4 0,0 0,0 



76 

 

(муниципальных) нужд 

Приобретение подвижного состава, источником финансового обеспечения 
которых являются бюджетные кредиты, предоставляемые Федеральным 
казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации за счет 
временно свободных средств единого счета федерального бюджета 

03 3 41 97001   24 210,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 3 41 97001 200 24 210,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» 

03 5 00 00000   257,0 1 272,0 1 277,0 

Обеспечение мероприятий, направленных на энергосбережение жилищно-

коммунальных услуг 

03 5 11 00000   50,0 50,0 50,0 

Обеспечение мероприятий, направленных на энергосбережение жилищно-

коммунальных услуг 

03 5 11 10000   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 11 10000 300 50,0 50,0 50,0 

Внедрение энергосберегающих технологий в муниципальных организациях 03 5 12 00000   207,0 1 222,0 1 227,0 

Внедрение энергосберегающих технологий в муниципальных организациях 03 5 12 10000   207,0 1 222,0 1 227,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 5 12 10000 200 207,0 1 222,0 1 227,0 

Подпрограмма «Улучшение состояния территорий муниципального 
района «Печора» 

03 6 00 00000   2 451,1 1 758,4 1 758,4 

Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных  

03 6 11 00000   2 451,1 1 758,4 1 758,4 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 
организации на территории соответствующего муниципального 
образования мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев 

03 6 11 73120   2 451,1 1 758,4 1 758,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 6 11 73120 200 2 451,1 1 758,4 1 758,4 

Муниципальная  программа «Развитие образования» 04 0 00 00000   1 657 455,1 1 473 302,7 1 476 596,9 

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 04 1 00 00000   554 256,4 528 337,7 528 224,1 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 04 1 11 00000   98 317,6 89 078,3 88 454,7 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 04 1 11 10000   91 593,2 87 936,7 87 313,1 



77 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 11 10000 600 91 593,2 87 936,7 87 313,1 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере образования 

04 1 11 S2700   5 604,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 11 S2700 600 5 604,8 0,0 0,0 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным 
услугам 

04 1 11 S2850   1 119,6 1 141,6 1 141,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 11 S2850 600 1 119,6 1 141,6 1 141,6 

Реализация муниципальными дошкольными и муниципальными 
общеобразовательными организациями в Республике Коми 
образовательных программ 

04 1 12 00000   437 936,3 416 940,8 416 940,8 

Реализация муниципальными дошкольными и муниципальными 
общеобразовательными организациями в Республике Коми 
образовательных программ 

04 1 12 73010   437 936,3 416 940,8 416 940,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 12 73010 600 437 936,3 416 940,8 416 940,8 

Укрепление и модернизация материально-технической базы дошкольных 
образовательных организаций 

04 1 13 00000   8 332,9 5 700,0 6 210,0 

Укрепление и модернизация материально-технической базы дошкольных 
образовательных организаций 

04 1 13 10000   4 993,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 13 10000 600 4 993,6 0,0 0,0 

Укрепление и модернизация материально-технической базы дошкольных 
образовательных организаций в рамках реализации народных инициатив 

04 1 13 71090   300,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 13 71090 600 300,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 
избирателей 

04 1 13 92724   630,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 04 1 13 92724 600 630,0 0,0 0,0 



78 

 

некоммерческим организациям 

Укрепление материально-технической базы и создание безопасных 
условий в организациях в сфере образования в Республике Коми 

04 1 13 S2010   1 520,4 5 700,0 6 210,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 13 S2010 600 1 520,4 5 700,0 6 210,0 

Реализация народных проектов в сфере образования, прошедших отбор в 
рамках проекта «Народный бюджет» 

04 1 13 S2Я00   888,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 13 S2Я00 600 888,9 0,0 0,0 

Предоставление компенсации родителям (законным представителям) платы 
за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации 
на территории Республики Коми, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования 

04 1 14 00000   8 100,0 14 629,0 14 629,0 

Предоставление компенсации родителям (законным представителям) платы 
за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации 
на территории Республики Коми, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования 

04 1 14 73020   8 100,0 14 629,0 14 629,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 14 73020 600 8 100,0 14 629,0 14 629,0 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 
предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 
компенсации педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа 

04 1 16 00000   1 569,6 1 989,6 1 989,6 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 
предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 
компенсации педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа 

04 1 16 73190   1 569,6 1 989,6 1 989,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 16 73190 300 1 569,6 1 989,6 1 989,6 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 04 2 00 00000   920 263,2 774 625,3 776 294,0 



79 

 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 04 2 11 00000   151 970,5 133 483,1 132 634,3 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 04 2 11 10000   140 867,9 132 396,9 131 548,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 11 10000 600 140 867,9 132 396,9 131 548,1 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере образования 

04 2 11 S2700   10 037,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 11 S2700 600 10 037,3 0,0 0,0 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным 
услугам 

04 2 11 S2850   1 065,3 1 086,2 1 086,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 11 S2850 600 1 065,3 1 086,2 1 086,2 

Реализация муниципальными дошкольными и муниципальными 
общеобразовательными организациями в Республике Коми 
образовательных программ 

04 2 12 00000   615 848,6 559 109,6 559 109,6 

Реализация муниципальными дошкольными и муниципальными 
общеобразовательными организациями в Республике Коми 
образовательных программ 

04 2 12 73010   615 848,6 559 109,6 559 109,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 12 73010 600 615 848,6 559 109,6 559 109,6 

Укрепление и модернизация материально-технической базы 
общеобразовательных организаций 

04 2 13 00000   41 258,8 8 232,0 7 200,0 

Укрепление и модернизация материально-технической базы 
общеобразовательных организаций 

04 2 13 10000   24 827,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 13 10000 600 24 827,4 0,0 0,0 

Укрепление и модернизация материально-технической базы 
общеобразовательных организаций в рамках реализации народных 
инициатив 

04 2 13 71090   1 200,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 13 71090 600 1 200,0 0,0 0,0 



80 

 

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 
избирателей 

04 2 13 92724   2 200,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 13 92724 600 2 200,0 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы и создание безопасных 
условий в организациях в сфере образования в Республике Коми 

04 2 13 S2010   12 156,0 8 232,0 7 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 13 S2010 600 12 156,0 8 232,0 7 200,0 

Реализация народных проектов в сфере образования, прошедших отбор в 
рамках проекта «Народный бюджет» 

04 2 13 S2Я00   875,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 13 S2Я00 600 875,4 0,0 0,0 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 
предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 
компенсации педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа 

04 2 16 00000   3 141,4 3 471,4 3 471,4 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 
предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 
компенсации педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа 

04 2 16 73190   3 141,4 3 471,4 3 471,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 2 16 73190 300 3 141,4 3 471,4 3 471,4 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования 

04 2 17 00000   78 115,7 41 895,4 41 974,3 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, 

04 2 17 L3030   78 115,7 41 895,4 41 974,3 



81 

 

образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 17 L3030 600 78 115,7 41 895,4 41 974,3 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в образовательных организациях 

04 2 18 00000   29 337,9 28 090,5 27 342,1 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в образовательных организациях 

04 2 18 L3040   29 337,9 28 090,5 27 342,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 18 L3040 600 29 337,9 28 090,5 27 342,1 

Осуществление деятельности организациями в сфере образования 04 2 19 00000   247,0 0,0 0,0 

Реализация народных проектов в сфере образования, прошедших отбор в 
рамках проекта «Народный бюджет» 

04 2 19 S2Я00   247,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 19 S2Я00 600 247,0 0,0 0,0 

Организация, проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий для 
обучающихся 

04 2 22 00000   343,3 343,3 343,3 

Организация, проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий для 
обучающихся 

04 2 22 10000   343,3 343,3 343,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 22 10000 600 343,3 343,3 343,3 

Региональный проект «Успех каждого ребенка» 04 2 E2 00000   0,0 0,0 4 219,0 

Укрепление материально-технической базы и создание безопасных 
условий в организациях в сфере образования в Республике Коми 

04 2 E2 40980   0,0 0,0 4 030,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 E2 40980 600 0,0 0,0 4 030,1 

Укрепление материально-технической базы и создание безопасных 
условий в организациях в сфере образования в Республике Коми 

04 2 E2 50980   0,0 0,0 188,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 2 E2 50980 600 0,0 0,0 188,9 

Подпрограмма «Дети и молодежь» 04 3 00 00000   69 444,3 64 506,5 66 238,1 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 04 3 11 00000   28 231,0 30 099,7 30 003,9 



82 

 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 04 3 11 10000   27 971,5 29 835,1 29 739,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 3 11 10000 600 27 971,5 29 835,1 29 739,3 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным 
услугам 

04 3 11 S2850   259,5 264,6 264,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 3 11 S2850 600 259,5 264,6 264,6 

Укрепление и модернизация материально-технической базы в 
организациях дополнительного образования 

04 3 12 00000   1 584,2 0,0 522,0 

Укрепление и модернизация материально-технической базы в 
организациях дополнительного образования 

04 3 12 10000   445,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 3 12 10000 200 34,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 3 12 10000 600 411,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 
избирателей 

04 3 12 92724   250,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 3 12 92724 600 250,0 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы и создание безопасных 
условий в организациях в сфере образования в Республике Коми 

04 3 12 S2010   0,0 0,0 522,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 3 12 S2010 600 0,0 0,0 522,0 

Реализация народных проектов в сфере образования, прошедших отбор в 
рамках проекта «Народный бюджет» 

04 3 12 S2Я00   888,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 3 12 S2Я00 600 888,9 0,0 0,0 

Проект «Финансовая поддержка одарѐнных детей Печоры» 04 3 13 00000   1 000,0 2 700,0 2 700,0 

Проект «Финансовая поддержка одарѐнных детей Печоры» 04 3 13 10000   1 000,0 2 700,0 2 700,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 3 13 10000 300 1 000,0 2 700,0 2 700,0 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 
предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 
компенсации педагогическим работникам муниципальных 

04 3 14 00000   89,0 139,0 139,0 



83 

 

образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 
предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 
компенсации педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа 

04 3 14 73190   89,0 139,0 139,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 3 14 73190 300 89,0 139,0 139,0 

Мероприятия, связанные с повышением труда отдельных категорий 
работников в сфере образования 

04 3 15 00000   18 254,9 12 971,0 12 971,0 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере образования 

04 3 15 S2700   18 254,9 12 971,0 12 971,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 3 15 S2700 600 18 254,9 12 971,0 12 971,0 

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей 

04 3 16 00000   10 193,3 10 193,3 10 193,3 

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей 

04 3 16 10000   10 193,3 10 193,3 10 193,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 3 16 10000 600 9 208,8 9 208,8 9 208,8 

Иные бюджетные ассигнования 04 3 16 10000 800 984,5 984,5 984,5 

Организация выезда обучающихся на региональные и всероссийские 
мероприятия 

04 3 19 00000   1 252,6 1 252,6 1 252,6 

Организация выезда обучающихся на региональные и всероссийские 
мероприятия 

04 3 19 10000   1 252,6 1 252,6 1 252,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 3 19 10000 600 1 252,6 1 252,6 1 252,6 

Осуществление информационного обеспечения государственной 
молодѐжной политики муниципального района «Печора» 

04 3 21 00000   50,0 50,0 50,0 

Осуществление информационного обеспечения государственной 04 3 21 10000   50,0 50,0 50,0 



84 

 

молодѐжной политики муниципального района «Печора» 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 3 21 10000 200 50,0 50,0 50,0 

Военно-патриотическое воспитание молодѐжи допризывного возраста 04 3 31 00000   202,6 300,0 300,0 

Военно-патриотическое воспитание молодѐжи допризывного возраста 04 3 31 10000   202,6 300,0 300,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

04 3 31 10000 100 100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 3 31 10000 200 102,6 300,0 300,0 

Стимулирование активного участия молодѐжи в общественной жизни и 

профилактика негативных тенденций в молодѐжной среде 

04 3 42 00000   450,0 450,0 450,0 

Стимулирование активного участия молодѐжи в общественной жизни и 
профилактика негативных тенденций в молодѐжной среде 

04 3 42 10000   450,0 450,0 450,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

04 3 42 10000 100 190,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 3 42 10000 200 260,0 450,0 450,0 

Развитие и совершенствование молодежной политики 04 3 52 00000   974,4 0,0 0,0 

Проведение молодежных форумов 04 3 52 S2051   404,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 3 52 S2051 200 404,0 0,0 0,0 

Развитие сети молодежных центров (пространств) 04 3 52 S2054   570,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 3 52 S2054 200 570,4 0,0 0,0 

Повышение мотивации и материальное стимулирование учащихся и 
педагогических работников в образовательном процессе 

04 3 63 00000   711,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

04 3 63 L0500   711,3 0,0 0,0 



85 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 3 63 L0500 600 711,3 0,0 0,0 

Кадровое обеспечение, повышение квалификации 04 3 71 00000   200,0 100,0 100,0 

Вручение премии главы педагогам муниципального района «Печора» - 

руководителя администрации «Лауреат премии главы муниципального 
района «Печора» - руководителя администрации в области образования» 

04 3 71 10000   200,0 100,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 3 71 10000 300 200,0 100,0 100,0 

Реализация отдельных мероприятий регионального проекта 
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 

04 3 EB 00000   6 251,0 6 250,9 7 556,3 

Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

04 3 EB 51790   6 251,0 6 250,9 7 556,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 3 EB 51790 600 6 251,0 6 250,9 7 556,3 

Подпрограмма «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство 
подростков» 

04 4 00 00000   5 305,5 5 582,1 5 589,6 

Осуществление процесса оздоровления и отдыха детей 04 4 11 00000   5 305,5 5 582,1 5 589,6 

Осуществление процесса оздоровления и отдыха детей 04 4 11 10000   1 766,3 2 042,9 2 050,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

04 4 11 10000 100 0,0 146,9 154,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 4 11 10000 200 20,1 89,9 89,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 4 11 10000 600 1 746,2 1 806,1 1 806,1 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 04 4 11 S2040   3 539,2 3 539,2 3 539,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 4 11 S2040 600 3 539,2 3 539,2 3 539,2 

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации 
муниципальной программы» 

04 5 00 00000   108 185,7 100 251,1 100 251,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 04 5 11 00000   63 335,4 59 057,4 59 057,4 



86 

 

местного самоуправления 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 

04 5 11 10000   54 394,3 50 116,3 50 116,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

04 5 11 10000 100 40 604,1 42 767,4 42 767,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 5 11 10000 200 13 611,4 7 203,7 7 203,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 5 11 10000 300 5,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 5 11 10000 800 173,4 145,2 145,2 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктами 11 и 12 статьи 1 Закона Республики Коми «О 
наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики Коми» 

04 5 11 73050   8 941,1 8 941,1 8 941,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

04 5 11 73050 100 8 144,2 8 380,6 8 380,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 5 11 73050 200 793,5 560,5 560,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 5 11 73050 300 3,4 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений 

04 5 12 00000   44 850,3 41 193,7 41 193,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений 

04 5 12 10000   44 850,3 41 193,7 41 193,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

04 5 12 10000 100 42 322,6 39 195,7 39 195,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 5 12 10000 200 2 421,6 1 998,0 1 998,0 



87 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 5 12 10000 300 106,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма» 05 0 00 00000   236 127,1 198 844,7 199 112,6 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музеями и 
библиотеками 

05 0 11 00000   48 075,7 42 301,0 42 351,8 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музеями и 
библиотеками 

05 0 11 10000   24 398,3 24 527,8 24 578,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 11 10000 600 24 398,3 24 527,8 24 578,6 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере культуры 

05 0 11 S2690   23 656,0 17 751,4 17 751,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 11 S2690 600 23 656,0 17 751,4 17 751,4 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным 
услугам 

05 0 11 S2850   21,4 21,8 21,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 11 S2850 600 21,4 21,8 21,8 

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 05 0 12 00000   2 472,3 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 05 0 12 10000   972,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 12 10000 600 972,3 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы  в рамках реализации народных 
инициатив 

05 0 12 71090   1 500,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 0 12 71090 400 1 500,0 0,0 0,0 

Субсидии на  укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений 

05 0 13 00000   6 493,7 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 05 0 13 10000   58,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 13 10000 600 58,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 
избирателей 

05 0 13 92724   550,0 0,0 0,0 



88 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 13 92724 600 550,0 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 
сферы культуры 

05 0 13 L4670   713,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 13 L4670 600 713,5 0,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры 05 0 13 L5193   532,5 0,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 13 L5193 600 532,5 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 
сферы культуры 

05 0 13 S2150   209,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 13 S2150 600 209,4 0,0 0,0 

Реализация народных проектов в сфере культуры, прошедших отбор в 
рамках проекта «Народный бюджет» 

05 0 13 S2500   4 430,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 13 S2500 600 4 430,0 0,0 0,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями 
культурно-досугового типа 

05 0 21 00000   109 132,5 92 125,7 92 334,1 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями 
культурно-досугового типа 

05 0 21 10000   60 925,4 55 879,3 56 087,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 21 10000 600 60 925,4 55 879,3 56 087,7 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере культуры 

05 0 21 S2690   47 998,7 36 034,0 36 034,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 21 S2690 600 47 998,7 36 034,0 36 034,0 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным 
услугам 

05 0 21 S2850   208,4 212,4 212,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 21 S2850 600 208,4 212,4 212,4 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями 05 0 22 00000   42 384,0 39 299,3 39 300,2 



89 

 

дополнительного образования детей в области искусств 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями 
дополнительного образования детей в области искусств 

05 0 22 10000   27 011,7 26 286,9 26 287,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 22 10000 600 27 011,7 26 286,9 26 287,8 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере образования 

05 0 22 S2700   15 330,1 12 969,4 12 969,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 22 S2700 600 15 330,1 12 969,4 12 969,4 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным 
услугам 

05 0 22 S2850   42,2 43,0 43,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 22 S2850 600 42,2 43,0 43,0 

Создание условий для массового отдыха жителей МО МР «Печора» 05 0 23 00000   500,0 0,0 0,0 

Создание условий для массового отдыха жителей МО МР «Печора» 05 0 23 10000   500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 23 10000 600 500,0 0,0 0,0 

Поездки творческих коллективов и солистов в целях реализации 
гастрольно-концертной деятельности, участие в конкурсах различных 
уровней 

05 0 24 00000   200,0 0,0 0,0 

Поездки творческих коллективов и солистов в целях реализации 
гастрольно-концертной деятельности, участие в конкурсах различных 
уровней 

05 0 24 10000   200,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 24 10000 600 200,0 0,0 0,0 

Кадровое обеспечение, повышение квалификации 05 0 25 00000   50,0 50,0 50,0 

Кадровое обеспечение, повышение квалификации 05 0 25 10000   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 25 10000 300 50,0 50,0 50,0 

Обеспечение функций муниципальных органов 05 0 41 00000   14 251,0 13 671,8 13 679,6 

Обеспечение функций муниципальных органов 05 0 41 10000   14 251,0 13 671,8 13 679,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 05 0 41 10000 100 12 814,5 12 352,9 12 352,8 



90 

 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 41 10000 200 1 422,7 1 305,1 1 313,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 41 10000 800 13,8 13,8 13,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 05 0 42 00000   12 567,9 11 396,9 11 396,9 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 05 0 42 10000   12 567,9 11 396,9 11 396,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

05 0 42 10000 100 11 827,9 10 656,7 10 656,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 42 10000 200 739,0 739,2 739,2 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 42 10000 800 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная  программа «Развитие физической культуры и 
спорта» 

06 0 00 00000   133 463,3 87 789,9 88 037,9 

Укрепление материально-технической базы 06 0 11 00000   41 543,7 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы 06 0 11 10000   1 343,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 11 10000 200 188,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 0 11 10000 600 1 155,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 
избирателей 

06 0 11 92724   200,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 0 11 92724 600 200,0 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы организаций физкультурно-

спортивной направленности в Республике Коми 

06 0 11 S4010   40 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 0 11 S4010 600 40 000,0 0,0 0,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физкультурно- 06 0 21 00000   88 748,3 84 239,9 84 487,9 



91 

 

спортивным учреждением 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физкультурно-

спортивным учреждением 

06 0 21 10000   82 109,7 78 443,9 78 691,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 0 21 10000 600 82 109,7 78 443,9 78 691,9 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере образования 

06 0 21 S2700   6 337,3 5 488,8 5 488,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 0 21 S2700 600 6 337,3 5 488,8 5 488,8 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным 
услугам 

06 0 21 S2850   301,3 307,2 307,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 0 21 S2850 600 301,3 307,2 307,2 

Развитие физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 06 0 22 00000   400,0 400,0 400,0 

Развитие физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 06 0 22 10000   400,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 0 22 10000 600 400,0 400,0 400,0 

Организация подготовки и переподготовки специалистов в сфере 
физической культуры и спорта 

06 0 31 00000   0,0 20,0 20,0 

Организация подготовки и переподготовки специалистов в сфере 
физической культуры и спорта 

06 0 31 10000   0,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 31 10000 200 0,0 20,0 20,0 

Организация, проведение физкультурных и спортивно-массовых 
мероприятий 

06 0 51 00000   2 485,9 3 000,0 3 000,0 

Организация, проведение физкультурных и спортивно-массовых 
мероприятий 

06 0 51 10000   2 485,9 3 000,0 3 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

06 0 51 10000 100 994,4 0,0 0,0 



92 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 51 10000 200 1 491,5 3 000,0 3 000,0 

Реализация поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
06 0 61 00000   100,0 100,0 100,0 

Реализация поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
06 0 61 10000   100,0 100,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 0 61 10000 600 100,0 100,0 100,0 

Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Спорт - норма 
жизни» 

06 0 P5 00000   185,4 30,0 30,0 

Государственная поддержка организаций, входящих в систему спортивной 
подготовки 

06 0 P5 S2090   185,4 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 0 P5 S2090 600 185,4 30,0 30,0 

Муниципальная  программа «Развитие системы муниципального 
управления» 

07 0 00 00000   250 489,4 235 755,6 235 196,6 

Подпрограмма «Управление муниципальными финансами и муниципальным 
долгом» 

07 1 00 00000   29 306,6 27 988,6 27 924,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 

07 1 31 00000   29 306,6 27 988,6 27 924,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 

07 1 31 10000   29 306,6 27 988,6 27 924,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

07 1 31 10000 100 27 999,8 26 503,4 26 503,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 31 10000 200 1 302,5 1 468,3 1 404,7 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 31 10000 800 4,3 16,9 16,5 

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом» 07 2 00 00000   49 525,3 45 234,7 44 808,0 

Признание прав, регулирование отношений по имуществу для 
муниципальных нужд и оптимизация состава (структуры) муниципального 
имущества 

07 2 11 00000   1 898,9 1 000,0 700,0 



93 

 

Признание прав, регулирование отношений по имуществу для 
муниципальных нужд и оптимизация состава (структуры) муниципального 
имущества 

07 2 11 10000   1 898,9 1 000,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 2 11 10000 200 1 898,9 1 000,0 700,0 

Вовлечение муниципального имущества в экономический оборот 07 2 21 00000   239,7 400,0 300,0 

Вовлечение муниципального имущества в экономический оборот 07 2 21 10000   112,5 400,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 2 21 10000 200 112,5 400,0 300,0 

Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение 
кадастровых работ 

07 2 21 L5990   127,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 2 21 L5990 200 127,2 0,0 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 

07 2 31 00000   38 686,4 34 666,4 34 676,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 

07 2 31 10000   38 686,4 34 666,4 34 676,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

07 2 31 10000 100 34 865,3 32 137,4 32 137,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 2 31 10000 200 3 806,1 2 514,0 2 524,1 

Иные бюджетные ассигнования 07 2 31 10000 800 15,0 15,0 15,0 

Реализация прочих функций, связанных с муниципальным управлением 07 2 32 00000   8 700,3 9 168,3 9 131,5 

Реализация прочих функций, связанных с муниципальным управлением 07 2 32 10000   8 700,3 9 168,3 9 131,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 2 32 10000 200 8 417,4 8 268,3 8 267,1 

Иные бюджетные ассигнования 07 2 32 10000 800 282,9 900,0 864,4 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 07 3 00 00000   167 070,6 160 102,9 160 034,6 

Организация мероприятий по профессиональной подготовке кадров в 
системе муниципального управления 

07 3 12 00000   200,0 0,0 0,0 



94 

 

Организация мероприятий по профессиональной подготовке кадров в 
системе муниципального управления 

07 3 12 10000   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 12 10000 200 200,0 0,0 0,0 

Внедрение современных технологий обучения специалистов органов МСУ 07 3 21 00000   300,0 300,0 300,0 

Внедрение современных технологий обучения специалистов органов МСУ 07 3 21 10000   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 21 10000 200 300,0 300,0 300,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 

07 3 71 00000   142 190,9 136 970,1 136 896,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 

07 3 71 10000   142 190,9 136 970,1 136 896,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

07 3 71 10000 100 118 544,4 114 460,4 114 483,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 71 10000 200 11 426,1 10 119,0 10 037,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 3 71 10000 300 11 850,4 12 020,7 12 020,7 

Иные бюджетные ассигнования 07 3 71 10000 800 370,0 370,0 355,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений 

07 3 72 00000   14 040,0 12 493,1 12 498,6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений 

07 3 72 10000   14 040,0 12 493,1 12 498,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

07 3 72 10000 100 12 654,0 11 174,7 11 174,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 72 10000 200 1 163,3 1 076,4 1 081,9 

Иные бюджетные ассигнования 07 3 72 10000 800 222,7 242,0 242,0 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона 

07 3 73 00000   37,7 37,7 37,7 



95 

 

Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления в 
Республике Коми отдельными государственными полномочиями 
Республики Коми» 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона 
Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления в 
Республике Коми отдельными государственными полномочиями 
Республики Коми» 

07 3 73 73150   37,7 37,7 37,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

07 3 73 73150 100 28,7 28,7 28,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 73 73150 200 9,0 9,0 9,0 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктами 9 - 10 статьи 1 Закона Республики Коми «О 
наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики Коми» 

07 3 74 00000   25,4 25,4 25,4 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктами 9 - 10 статьи 1 Закона Республики Коми «О 
наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики Коми» 

07 3 74 73040   25,4 25,4 25,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

07 3 74 73040 100 25,1 25,1 25,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 74 73040 200 0,3 0,3 0,3 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных  пунктами 7-8 статьи 1 Закона Республики Коми «О 
наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики Коми» 

07 3 75 00000   88,8 88,8 88,8 



96 

 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных  пунктами 7-8 статьи 1 Закона Республики Коми «О 
наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики Коми» 

07 3 75 73140   88,8 88,8 88,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

07 3 75 73140 100 87,8 87,8 87,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 75 73140 200 1,0 1,0 1,0 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми, 
предусмотренного пунктом «а» пункта 5 статьи 1 Закона Республики Коми 
«О наделении органов местного самоуправления в республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики» 

07 3 76 00000   130,4 130,4 130,4 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми, 
предусмотренного подпунктом «а» пункта 5 статьи 1 Закона Республики 
Коми «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики Коми» 

07 3 76 73070   130,4 130,4 130,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

07 3 76 73070 100 125,4 125,4 125,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 76 73070 200 5,0 5,0 5,0 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 4 статьи 1 закона Республики Коми « О 
наделении органов местного самоуправления в республике коми 
отдельным государственными полномочиями Республики Коми» 

07 3 77 00000   1 427,9 1 427,9 1 427,9 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 4 статьи 1 Закона Республики Коми «О 
наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики Коми» 

07 3 77 73080   1 427,9 1 427,9 1 427,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 07 3 77 73080 100 1 411,0 1 411,0 1 411,0 



97 

 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 77 73080 200 16,9 16,9 16,9 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 
организации проведения на территории соответствующего муниципального 
образования мероприятий по  отлову и содержанию животных без 
владельцев 

07 3 78 00000   130,4 130,4 130,4 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 
организации на территории соответствующего муниципального 
образования мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев 

07 3 78 73120   130,4 130,4 130,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

07 3 78 73120 100 125,4 125,4 125,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 78 73120 200 5,0 5,0 5,0 

Реализация прочих функций, связанных с муниципальным управлением 07 3 79 00000   2 624,6 2 624,6 2 624,6 

Реализация прочих функций, связанных с муниципальным управлением 07 3 79 10000   2 624,6 2 624,6 2 624,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 79 10000 200 2 374,6 2 374,6 2 374,6 

Иные бюджетные ассигнования 07 3 79 10000 800 250,0 250,0 250,0 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 13 статьи 1, пунктом 14 статьи 1 закона 
Республики Коми « О наделении органов местного самоуправления в 
Республике Коми отдельным государственными полномочиями 
Республики Коми» 

07 3 80 00000   86,3 86,3 86,3 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 13 статьи 1 Закона Республики Коми «О 
наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики Коми» 

07 3 80 73180   53,9 53,9 53,9 



98 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

07 3 80 73180 100 53,4 53,4 53,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 80 73180 200 0,5 0,5 0,5 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 14 статьи 1 Закона Республики Коми «О 
наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики Коми» 

07 3 80 73195   32,4 32,4 32,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

07 3 80 73195 100 32,1 32,1 32,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 80 73195 200 0,3 0,3 0,3 

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений 
(организаций) 

07 3 81 00000   5 788,2 5 788,2 5 788,2 

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений 
(организаций) 

07 3 81 10000   5 788,2 5 788,2 5 788,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 3 81 10000 600 5 788,2 5 788,2 5 788,2 

Подпрограмма «Электронный муниципалитет» 07 4 00 00000   4 586,9 2 429,4 2 429,4 

Развитие и поддержка актуального состояния портала администрации МО 
и сайтов муниципальных учреждений (8-ФЗ,83-ФЗ и пр.) 

07 4 12 00000   26,0 26,0 26,0 

Развитие и поддержка актуального состояния портала администрации МО  
и сайтов муниципальных учреждений (8-ФЗ, 83-ФЗ и пр.) 

07 4 12 10000   26,0 26,0 26,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 4 12 10000 200 26,0 26,0 26,0 

Создание, техническое обслуживание, наращивание и модернизация 
корпоративной сети передачи данных (далее КСПД) МО 

07 4 41 00000   100,0 100,0 100,0 

Создание, техническое обслуживание, наращивание и модернизация 
корпоративной сети передачи данных (далее – КСПД) МО 

07 4 41 10000   100,0 100,0 100,0 



99 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 4 41 10000 200 100,0 100,0 100,0 

Автоматизация и модернизация рабочих мест специалистов администрации 
МО и муниципальных учреждений, осуществляющих работу с 
государственными и муниципальными информационными системами 

07 4 45 00000   3 920,9 1 700,0 1 700,0 

Автоматизация и модернизация рабочих мест специалистов  
администрации, осуществляющих работу с государственными и 
муниципальными информационными системами 

07 4 45 10000   3 920,9 1 700,0 1 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 4 45 10000 200 3 920,9 1 700,0 1 700,0 

Обеспечение защиты конфиденциальной информации в информационных 
системах 

07 4 53 00000   250,0 250,0 250,0 

Обеспечение защиты конфиденциальной информации в информационных 
системах 

07 4 53 10000   250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 4 53 10000 200 250,0 250,0 250,0 

Обеспечение информационной безопасности в КСПД 07 4 54 00000   150,0 150,0 150,0 

Обеспечение информационной безопасности в КСПД 07 4 54 10000   150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 4 54 10000 200 150,0 150,0 150,0 

Поддержание работоспособности инфраструктуры связи, созданной в 
рамках реализации инвестиционных проектов, связанных с развитием 
инфраструктуры связи на территориях труднодоступных и малонаселенных 
пунктов в Республике Коми 

07 4 56 00000   140,0 203,4 203,4 

Поддержание работоспособности инфраструктуры связи, созданной в 
рамках реализации инвестиционных проектов, связанных с развитием 
инфраструктуры связи на территориях труднодоступных и малонаселенных 
пунктов в Республике Коми 

07 4 56 S2840   140,0 203,4 203,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 4 56 S2840 200 140,0 203,4 203,4 

Муниципальная  программа «Безопасность жизнедеятельности 
населения» 

08 0 00 00000   25 864,1 24 141,5 24 145,5 

Подпрограмма «Охрана окружающей среды» 08 1 00 00000   162,8 0,0 0,0 



100 

 

Приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 08 1 12 00000   162,8 0,0 0,0 

Приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 08 1 12 10000   162,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 12 10000 200 162,8 0,0 0,0 

Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального района 
«Печора»  от чрезвычайных ситуаций» 

08 2 00 00000   25 701,3 24 141,5 24 145,5 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 

08 2 13 00000   788,4 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Республики Коми по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 

08 2 13 92710   788,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 13 92710 200 788,4 0,0 0,0 

Обеспечение функций казенных учреждений 08 2 22 00000   24 084,0 24 141,5 24 145,5 

Обеспечение функций казенных учреждений 08 2 22 10000   24 084,0 24 141,5 24 145,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

08 2 22 10000 100 22 583,3 22 851,2 22 851,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 22 10000 200 1 317,0 1 254,6 1 258,6 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 2 22 10000 300 148,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 2 22 10000 800 35,7 35,7 35,7 

Обеспечение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений 08 2 31 00000   795,6 0,0 0,0 

Обеспечение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений 08 2 31 10000   795,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 31 10000 200 795,6 0,0 0,0 

Развитие и совершенствование деятельности единых дежурно-

диспетчерских служб 

08 2 41 00000   33,3 0,0 0,0 

Развитие и совершенствование деятельности единых дежурно-

диспетчерских служб муниципальных образований в Республике Коми 

08 2 41 S2830   33,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 41 S2830 200 33,3 0,0 0,0 



101 

 

Муниципальная  программа «Социальное развитие» 09 0 00 00000   11 989,3 12 197,7 11 429,2 

Подпрограмма «Содействие занятости населения» 09 1 00 00000   156,2 156,2 156,2 

Участие в организации проведения оплачиваемых общественных работ 09 1 11 00000   156,2 156,2 156,2 

Участие в организации проведения оплачиваемых общественных работ 09 1 11 10000   156,2 156,2 156,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

09 1 11 10000 100 156,2 156,2 156,2 

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан, 
развитие и укрепление института семьи» 

09 2 00 00000   11 419,8 11 761,5 10 983,0 

Обеспечение единовременной выплаты  при рождении первого,  второго, 
третьего и каждого последующего ребенка в семье, а  также при  
усыновлении  (удочерении)  ребенка,  являющегося  первым,  вторым, 
третьим и  каждым последующим ребенком в семье.  

09 2 11 00000   836,3 1 186,3 1 186,3 

Обеспечение единовременной выплаты  при рождении первого,  второго, 
третьего и каждого последующего ребенка в семье, а  также при  
усыновлении  (удочерении)  ребенка,  являющегося  первым,  вторым, 
третьим и  каждым последующим ребенком в семье.  

09 2 11 10000   836,3 1 186,3 1 186,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 2 11 10000 300 836,3 1 186,3 1 186,3 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

09 2 31 00000   8 025,1 7 005,7 6 227,3 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями  

09 2 31 73030   3 638,5 7 005,7 6 227,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

09 2 31 73030 400 3 638,5 7 005,7 6 227,3 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями  

09 2 31 R0820   4 386,6 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

09 2 31 R0820 400 4 386,6 0,0 0,0 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и 

09 2 32 00000   1 769,4 1 769,5 1 769,4 



102 

 

от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите в Российской 
Федерации» 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
федеральным законом  от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации» 

09 2 32 51760   1 513,4 1 721,7 1 769,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 2 32 51760 300 1 513,4 1 721,7 1 769,4 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации» 

09 2 32 73300   256,0 47,8 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 2 32 73300 300 256,0 47,8 0,0 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
жилого помещения  или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства 

09 2 41 00000   789,0 1 800,0 1 800,0 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства 

09 2 41 L4970   789,0 1 800,0 1 800,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 2 41 L4970 300 789,0 1 800,0 1 800,0 

Подпрограмма «Поддержка некоммерческих общественных организаций» 09 3 00 00000   413,3 280,0 290,0 

Предоставление субсидий общественным некоммерческим организациям 
на частичное финансовое обеспечение расходов  

09 3 11 00000   253,1 250,0 260,0 

Предоставление субсидий общественным некоммерческим организациям 
на частичное финансовое обеспечение расходов 

09 3 11 10000   253,1 250,0 260,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 3 11 10000 600 253,1 250,0 260,0 

Предоставление на конкурсной основе субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям 

09 3 12 00000   160,2 30,0 30,0 

Реализация муниципальных программ (подпрограмм) поддержки 
социально ориентированных некоммерческих организаций 

09 3 12 S2430   160,2 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 3 12 S2430 600 160,2 30,0 30,0 

Муниципальная  программа «Обеспечение охраны общественного 
порядка и профилактика правонарушений» 

10 0 00 00000   1 063,3 814,5 830,4 

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 10 1 00 00000   50,0 54,5 70,4 



103 

 

Содействие в организации охраны общественного порядка 10 1 11 00000   50,0 54,5 70,4 

Содействие в организации охраны общественного порядка 10 1 11 10000   50,0 54,5 70,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 1 11 10000 200 50,0 54,5 70,4 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» 10 3 00 00000   933,3 680,0 680,0 

Проведение мероприятий, направленных на профилактику преступлений 
экстремистского и террористического характера 

10 3 11 00000   933,3 680,0 680,0 

Проведение мероприятий, направленных на профилактику преступлений 
экстремистского и террористического характера 

10 3 11 10000   933,3 680,0 680,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 3 11 10000 200 933,3 680,0 680,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 10 4 00 00000   80,0 80,0 80,0 

Содействие в проведении профилактических,   пропагандистских акций, 
конкурсов, мероприятий направленных на укрепление дисциплины 
участников  дорожного движения,  формирования у них стереотипов 
законопослушного поведения на дороге 

10 4 11 00000   40,0 40,0 40,0 

Содействие в проведении профилактических,   пропагандистских акций, 
конкурсов, мероприятий направленных на укрепление дисциплины 
участников  дорожного движения,  формирования у них стереотипов 
законопослушного поведения на дороге 

10 4 11 10000   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 4 11 10000 200 40,0 40,0 40,0 

Содействие в проведении мероприятий с детьми, по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечению безопасному 
участию в дорожном движении («Безопасное колесо», «Внимание – дети», 

акции «Безопасное лето», «Безопасность глазами детей» и другие) 

10 4 22 00000   40,0 40,0 40,0 

Содействие в проведении мероприятий с детьми, по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечению безопасному 
участию в дорожном движении («Безопасное колесо», «Внимание – дети», 

акции «Безопасное лето», «Безопасность глазами детей» и другие) 

10 4 22 10000   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 4 22 10000 200 30,0 30,0 30,0 



104 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 4 22 10000 300 10,0 10,0 10,0 

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000   113 508,8 93 391,3 157 204,1 

Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального района 
«Печора» 

99 0 00 02020   2 307,6 2 275,5 2 310,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

99 0 00 02020 100 2 307,6 2 275,5 2 310,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
представительных органов муниципального образования 

99 0 00 02030   627,0 719,0 719,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

99 0 00 02030 100 50,0 55,0 55,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 02030 200 577,0 664,0 664,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления  

99 0 00 02040   3 523,2 3 905,4 3 871,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

99 0 00 02040 100 2 926,1 3 392,0 3 357,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 02040 200 595,2 511,7 512,6 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 1,9 1,7 1,6 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 

99 0 00 02110   33 341,7 8 605,1 7 999,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 02110 200 14 714,6 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 02110 300 20,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02110 800 18 607,1 8 605,1 7 999,9 

Осуществление переданных органами местного самоуправления части 
отдельных полномочий по решению вопросов местного значения по 

99 0 00 03010   81,0 0,0 0,0 



105 

 

составлению проекта бюджета поселения,  осуществлению контроля за его 
исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 03010 200 81,0 0,0 0,0 

Осуществление переданных органами местного самоуправления 
полномочий по решению вопросов местного значения по участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения 

99 0 00 03030   62,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 03030 200 62,2 0,0 0,0 

Осуществление переданных органами местного самоуправления 
полномочий по решению вопросов местного значения по организации в 
границах электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации 

99 0 00 03080   116,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 03080 200 116,9 0,0 0,0 

Осуществление переданных органами местного самоуправления части 
полномочий по решению вопросов местного значения по созданию 
условий для предоставления транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения в границах поселения 

99 0 00 03150   64,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 03150 500 64,5 0,0 0,0 

Проведение мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией 
последствий чрезвычайных ситуаций 

99 0 00 27200   1 125,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 27200 200 1 125,4 0,0 0,0 

Ликвидация несанкционированной свалки 99 0 00 27500   23 422,3 5 057,0 5 124,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 27500 200 23 422,3 5 057,0 5 124,0 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

99 0 00 51200   36,8 38,1 670,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 51200 200 36,8 38,1 670,1 



106 

 

Меры социальной поддержки специалистов муниципальных учреждений 
образования, культуры муниципального района «Печора», работающих и 
проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа 

99 0 00 63160   730,5 730,5 730,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

99 0 00 63160 600 730,5 730,5 730,5 

Выплаты в соответствии с Решением Совета МР «Печора» от 24 апреля 
2018 «О наградах муниципального образования муниципального района 
«Печора» 

99 0 00 63230   440,3 414,0 414,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 63230 300 440,3 414,0 414,0 

Иные межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям, 
входящим в состав муниципального района «Печора», предоставляемые на 
реализацию народных инициатив 

99 0 00 71090   1 465,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 71090 500 1 465,5 0,0 0,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  99 0 00 73110   1 232,7 1 207,9 1 122,1 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 73110 500 1 232,7 1 207,9 1 122,1 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона 
Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления в 
Республике Коми отдельными государственными полномочиями 
Республики Коми» 

99 0 00 73150   194,2 194,2 194,2 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 73150 500 194,2 194,2 194,2 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми по расчету 
и предоставлению органами местного самоуправления муниципальных 
районов субвенций бюджетам поселений на осуществление 
государственных полномочий Республики Коми, предусмотренных 
статьями 2 и 3 Закона Республики Коми «О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Коми отдельными государственными 
полномочиями Республики Коми» 

99 0 00 73160   7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 73160 200 7,0 7,0 7,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
муниципального района «Печора» 

99 0 00 91020   3 000,0 3 000,0 3 000,0 



107 

 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 91020 500 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Субсидии поселениям из бюджета муниципального образования 
муниципального района «Печора» на оплату энергетических ресурсов 
уличного освещения 

99 0 00 91040   1 481,3 1 553,9 1 600,5 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 91040 500 1 481,3 1 553,9 1 600,5 

Субсидии поселениям из бюджета муниципального образования 
муниципального района «Печора» на содержание улично-дорожной сети в 
границах поселений 

99 0 00 91050   2 933,6 3 050,9 3 172,9 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 91050 500 2 933,6 3 050,9 3 172,9 

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию 
мероприятий по решению вопросов местного значения поселений 

99 0 00 91060   37 046,1 30 357,5 30 097,0 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 91060 500 37 046,1 30 357,5 30 097,0 

Резервный фонд администрации муниципального района «Печора» по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 

99 0 00 99271   269,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 99271 800 269,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 99 0 00 99990   0,0 32 275,3 96 171,2 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



108 

 

Приложение 4 

  к  решению Совета  
   муниципального района «Печора»  

  от 13 ноября 2024 года № 7-36/418 

       

     Приложение 4 

     к  решению Совета  
  муниципального района «Печора»  

    от 20 декабря 2023 года № 7-28/357 

       
       

 Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» на 2024 год и плановый 
период 2025 и  2026 годов  

       
Наименование КВСР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)  

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего       2 901 360,5 2 224 498,3 2 288 688,6 

Совет муниципального района «Печора» 921     6 457,8 6 899,9 6 900,7 

Непрограммные направления деятельности 921 99 0 00 00000   6 457,8 6 899,9 6 900,7 

Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального 
района «Печора»  

921 99 0 00 02020   2 307,6 2 275,5 2 310,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

921 99 0 00 02020 100 2 307,6 2 275,5 2 310,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
представительных органов муниципального образования 

921 99 0 00 02030   627,0 719,0 719,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

921 99 0 00 02030 100 50,0 55,0 55,0 



109 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

921 99 0 00 02030 200 577,0 664,0 664,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления  

921 99 0 00 02040   3 523,2 3 905,4 3 871,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

921 99 0 00 02040 100 2 926,1 3 392,0 3 357,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

921 99 0 00 02040 200 595,2 511,7 512,6 

Иные бюджетные ассигнования 921 99 0 00 02040 800 1,9 1,7 1,6 

Администрация муниципального района «Печора» 923     612 412,0 385 557,7 383 925,3 

Муниципальная  программа «Развитие экономики» 923 01 0 00 00000   1 200,0 1 200,0 1 200,0 

Подпрограмма «Малое и среднее предпринимательство» 923 01 3 00 00000   1 200,0 1 200,0 1 200,0 

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

923 01 3 21 00000   1 200,0 1 200,0 1 200,0 

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

923 01 3 21 10000   1 200,0 1 200,0 1 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 923 01 3 21 10000 800 1 200,0 1 200,0 1 200,0 

Муниципальная  программа «Развитие агропромышленного  
комплекса» 

923 02 0 00 00000   120,0 120,0 120,0 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства» 923 02 1 00 00000   120,0 120,0 120,0 

Поддержка малых форм хозяйствования 923 02 1 11 00000   120,0 120,0 120,0 

Поддержка малых форм хозяйствования 923 02 1 11 10000   120,0 120,0 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 02 1 11 10000 200 120,0 120,0 120,0 

Муниципальная  программа «Жилье, жилищно-коммунальное 
хозяйство и территориальное развитие» 

923 03 0 00 00000   220 571,2 93 483,6 90 547,8 

Подпрограмма «Улучшение состояния жилищно-коммунального 
комплекса» 

923 03 1 00 00000   87 699,7 46 735,9 42 440,9 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 
многоквартирных домов 

923 03 1 11 00000   22 122,8 15 560,4 16 354,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 923 03 1 11 10000   22 122,8 15 560,4 16 354,0 



110 

 

многоквартирных домов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 1 11 10000 200 19 622,8 15 560,4 16 354,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

923 03 1 11 10000 400 2 500,0 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 
объектов коммунальной инфраструктуры 

923 03 1 13 00000   28 974,8 8 347,7 3 259,1 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 
объектов коммунальной инфраструктуры 

923 03 1 13 10000   28 974,8 8 347,7 3 259,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 1 13 10000 200 28 974,8 8 347,7 3 259,1 

Возмещение недополученных доходов, возникающих в 
результате государственного регулирования цен на топливо 
твердое, используемое для нужд отопления 

923 03 1 21 00000   27 504,1 22 827,8 22 827,8 

Возмещение недополученных доходов, возникающих в 
результате государственного регулирования цен на топливо 
твердое, используемое для нужд отопления 

923 03 1 21 73060   27 504,1 22 827,8 22 827,8 

Иные бюджетные ассигнования 923 03 1 21 73060 800 27 504,1 22 827,8 22 827,8 

Реализация народных проектов по обустройству источников 
холодного водоснабжения, прошедших отбор в рамках проекта 
«Народный бюджет» 

923 03 1 22 00000   3 647,6 0,0 0,0 

Реализация народных проектов по обустройству источников 
холодного водоснабжения, прошедших отбор в рамках проекта 
«Народный бюджет» 

923 03 1 22 10000   99,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 1 22 10000 200 99,4 0,0 0,0 

Реализации народных проектов по обустройству источников 
холодного водоснабжения, прошедших отбор в рамках проекта 
«Народный бюджет» 

923 03 1 22 S2200   3 548,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 1 22 S2200 200 3 548,2 0,0 0,0 

Строительство объектов водоснабжения 923 03 1 23 00000   4 701,0 0,0 0,0 

Строительство объектов водоснабжения 923 03 1 23 10000   4 701,0 0,0 0,0 



111 

 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

923 03 1 23 10000 400 4 701,0 0,0 0,0 

Строительство внутрипоселковых газопроводов для 
муниципальных нужд 

923 03 1 31 00000   749,4 0,0 0,0 

Строительство внутрипоселковых газопроводов для 
муниципальных нужд 

923 03 1 31 10000   749,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 1 31 10000 200 749,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в 
целях жилищного строительства и создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем населения 
муниципального района «Печора» 

923 03 2 00 00000   38 244,2 0,0 0,0 

Содействие в реализации мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 

923 03 2 12 00000   38 238,2 0,0 0,0 

Содействие в реализации мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 

923 03 2 12 10000   21 245,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 2 12 10000 200 21 245,4 0,0 0,0 

Выполнение мероприятий по сносу аварийных многоквартирных 
домов, не включенных в перечни аварийных многоквартирных 
домов, подлежащих расселению в рамках реализации 
республиканских программ по переселению граждан из 
аварийного фонда 

923 03 2 12 92712   10 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 2 12 92712 200 10 000,0 0,0 0,0 

Выполнение мероприятий по расселению граждан, проживающих 
в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу и не включенных в 
республиканскую адресную программу «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах», 

утвержденную постановлением Правительства Республики Коми 
от 31 марта 2019 г. № 160 

923 03 2 12 92736   6 992,8 0,0 0,0 



112 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 2 12 92736 200 6 992,8 0,0 0,0 

Разработка генеральных планов, правил землепользования и 
застройки и документации по планировке территорий 
муниципальных образований 

923 03 2 22 00000   6,0 0,0 0,0 

Разработка генеральных планов, правил землепользования и 
застройки и документации по планировке территорий 
муниципальных образований 

923 03 2 22 10000   6,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 2 22 10000 200 6,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт»  923 03 3 00 00000   91 919,2 43 717,3 45 071,5 

Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

923 03 3 11 00000   8 907,3 7 650,2 7 894,6 

Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

923 03 3 11 10000   6 512,0 6 382,8 6 627,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 3 11 10000 200 6 512,0 6 382,8 6 627,2 

Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

923 03 3 11 S2210   2 395,3 1 267,4 1 267,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 3 11 S2210 200 2 395,3 1 267,4 1 267,4 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

923 03 3 12 00000   24 982,6 25 571,7 26 633,3 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

923 03 3 12 10000   13 263,0 13 852,1 14 913,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 3 12 10000 200 13 263,0 13 852,1 14 913,7 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

923 03 3 12 S2220   11 719,6 11 719,6 11 719,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 3 12 S2220 200 11 719,6 11 719,6 11 719,6 

Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных 923 03 3 13 00000   23 072,5 5 000,0 5 000,0 



113 

 

дорог  общего пользования местного значения 

Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

923 03 3 13 10000   23 072,5 5 000,0 5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 3 13 10000 200 23 072,5 5 000,0 5 000,0 

Мероприятия в области пассажирского транспорта 923 03 3 14 00000   3 849,0 2 891,4 2 930,3 

Мероприятия в области пассажирского транспорта 923 03 3 14 10000   1 804,9 1 000,0 1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 3 14 10000 200 1 804,9 1 000,0 1 100,0 

Организация транспортного обслуживания населения по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом 

923 03 3 14 S2070   2 044,1 1 891,4 1 830,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 3 14 S2070 200 2 044,1 1 891,4 1 830,3 

Возмещение выпадающих доходов организаций воздушного 
транспорта, осуществляющих внутримуниципальные 
пассажирские перевозки воздушным транспортом в 
труднодоступные населенные пункты 

923 03 3 15 00000   5 781,7 2 604,0 2 613,3 

Возмещение выпадающих доходов организаций воздушного 
транспорта, осуществляющих внутримуниципальные 
пассажирские перевозки воздушным транспортом в 
труднодоступные населенные пункты 

923 03 3 15 10000   0,0 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 923 03 3 15 10000 800 0,0 300,0 300,0 

Возмещение выпадающих доходов организаций воздушного 
транспорта, осуществляющих внутримуниципальные 
пассажирские перевозки воздушным транспортом в 
труднодоступные населенные пункты 

923 03 3 15 S2270   5 781,7 2 304,0 2 313,3 

Иные бюджетные ассигнования 923 03 3 15 S2270 800 5 781,7 2 304,0 2 313,3 

Проведение дноуглубительных работ на участках рек 
регионального значения в целях перевозок пассажиров водным 
транспортом 

923 03 3 31 00000   1 080,7 0,0 0,0 

Проведение дноуглубительных работ на участках рек 923 03 3 31 10000   1 080,7 0,0 0,0 



114 

 

регионального значения в целях перевозок пассажиров водным 
транспортом 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 3 31 10000 200 1 080,7 0,0 0,0 

Приобретение транспортных средств для осуществления 
пассажирских перевозок на автомобильном транспорте 

923 03 3 41 00000   24 245,4 0,0 0,0 

Приобретение транспортных средств для осуществления 
пассажирских перевозок на автомобильном транспорте 

923 03 3 41 10000   35,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 3 41 10000 200 35,4 0,0 0,0 

Приобретение подвижного состава, источником финансового 
обеспечения которых являются бюджетные кредиты, 
предоставляемые Федеральным казначейством бюджетам 
субъектов Российской Федерации за счет временно свободных 
средств единого счета федерального бюджета 

923 03 3 41 97001   24 210,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 3 41 97001 200 24 210,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» 

923 03 5 00 00000   257,0 1 272,0 1 277,0 

Обеспечение мероприятий, направленных на энергосбережение 
жилищно-коммунальных услуг 

923 03 5 11 00000   50,0 50,0 50,0 

Обеспечение мероприятий, направленных на энергосбережение 
жилищно-коммунальных услуг 

923 03 5 11 10000   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 03 5 11 10000 300 50,0 50,0 50,0 

Внедрение энергосберегающих технологий в муниципальных 
организациях 

923 03 5 12 00000   207,0 1 222,0 1 227,0 

Внедрение энергосберегающих технологий в муниципальных 
организациях 

923 03 5 12 10000   207,0 1 222,0 1 227,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 5 12 10000 200 207,0 1 222,0 1 227,0 

Подпрограмма «Улучшение состояния территорий 
муниципального района «Печора» 

923 03 6 00 00000   2 451,1 1 758,4 1 758,4 

Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию 923 03 6 11 00000   2 451,1 1 758,4 1 758,4 



115 

 

безнадзорных животных  
Осуществление государственного полномочия Республики Коми 
по организации на территории соответствующего 
муниципального образования мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 

923 03 6 11 73120   2 451,1 1 758,4 1 758,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 6 11 73120 200 2 451,1 1 758,4 1 758,4 

Муниципальная  программа «Развитие образования» 923 04 0 00 00000   2 711,2 3 500,0 3 500,0 

Подпрограмма «Дети и молодежь» 923 04 3 00 00000   2 711,2 3 500,0 3 500,0 

Укрепление и модернизация материально-технической базы в 
организациях дополнительного образования 

923 04 3 12 00000   34,2 0,0 0,0 

Укрепление и модернизация материально-технической базы в 
организациях дополнительного образования 

923 04 3 12 10000   34,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 04 3 12 10000 200 34,2 0,0 0,0 

Проект «Финансовая поддержка одарѐнных детей Печоры» 923 04 3 13 00000   1 000,0 2 700,0 2 700,0 

Проект «Финансовая поддержка одарѐнных детей Печоры» 923 04 3 13 10000   1 000,0 2 700,0 2 700,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 04 3 13 10000 300 1 000,0 2 700,0 2 700,0 

Осуществление информационного обеспечения государственной 
молодѐжной политики муниципального района «Печора» 

923 04 3 21 00000   50,0 50,0 50,0 

Осуществление информационного обеспечения государственной 
молодѐжной политики муниципального района «Печора» 

923 04 3 21 10000   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 04 3 21 10000 200 50,0 50,0 50,0 

Военно-патриотическое воспитание молодѐжи допризывного 
возраста 

923 04 3 31 00000   202,6 300,0 300,0 

Военно-патриотическое воспитание молодѐжи допризывного 
возраста 

923 04 3 31 10000   202,6 300,0 300,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

923 04 3 31 10000 100 100,0 0,0 0,0 



116 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 04 3 31 10000 200 102,6 300,0 300,0 

Стимулирование активного участия молодѐжи в общественной 
жизни и профилактика негативных тенденций в молодѐжной 
среде 

923 04 3 42 00000   450,0 450,0 450,0 

Стимулирование активного участия молодѐжи в общественной 
жизни и профилактика негативных тенденций в молодѐжной 
среде 

923 04 3 42 10000   450,0 450,0 450,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

923 04 3 42 10000 100 190,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 04 3 42 10000 200 260,0 450,0 450,0 

Развитие и совершенствование молодежной политики 923 04 3 52 00000   974,4 0,0 0,0 

Проведение молодежных форумов 923 04 3 52 S2051   404,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 04 3 52 S2051 200 404,0 0,0 0,0 

Развитие сети молодежных центров (пространств) 923 04 3 52 S2054   570,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 04 3 52 S2054 200 570,4 0,0 0,0 

Муниципальная  программа «Развитие физической культуры и 
спорта» 

923 06 0 00 00000   133 463,3 87 789,9 88 037,9 

Укрепление материально-технической базы 923 06 0 11 00000   41 543,7 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы 923 06 0 11 10000   1 343,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 06 0 11 10000 200 188,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

923 06 0 11 10000 600 1 155,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 
избирателей 

923 06 0 11 92724   200,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 923 06 0 11 92724 600 200,0 0,0 0,0 



117 

 

и иным некоммерческим организациям 

Укрепление материально-технической базы организаций 
физкультурно-спортивной направленности в Республике Коми 

923 06 0 11 S4010   40 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

923 06 0 11 S4010 600 40 000,0 0,0 0,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
физкультурно-спортивным учреждением 

923 06 0 21 00000   88 748,3 84 239,9 84 487,9 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
физкультурно-спортивным учреждением 

923 06 0 21 10000   82 109,7 78 443,9 78 691,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

923 06 0 21 10000 600 82 109,7 78 443,9 78 691,9 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 
отдельных категорий работников в сфере образования 

923 06 0 21 S2700   6 337,3 5 488,8 5 488,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

923 06 0 21 S2700 600 6 337,3 5 488,8 5 488,8 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 
коммунальным услугам 

923 06 0 21 S2850   301,3 307,2 307,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

923 06 0 21 S2850 600 301,3 307,2 307,2 

Развитие физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 923 06 0 22 00000   400,0 400,0 400,0 

Развитие физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 923 06 0 22 10000   400,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

923 06 0 22 10000 600 400,0 400,0 400,0 

Организация подготовки и переподготовки специалистов в сфере 
физической культуры и спорта 

923 06 0 31 00000   0,0 20,0 20,0 

Организация подготовки и переподготовки специалистов в сфере 
физической культуры и спорта 

923 06 0 31 10000   0,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 06 0 31 10000 200 0,0 20,0 20,0 

Организация, проведение физкультурных и спортивно-массовых 
мероприятий 

923 06 0 51 00000   2 485,9 3 000,0 3 000,0 

Организация, проведение физкультурных и спортивно-массовых 923 06 0 51 10000   2 485,9 3 000,0 3 000,0 



118 

 

мероприятий 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

923 06 0 51 10000 100 994,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 06 0 51 10000 200 1 491,5 3 000,0 3 000,0 

Реализация поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
923 06 0 61 00000   100,0 100,0 100,0 

Реализация поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
923 06 0 61 10000   100,0 100,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

923 06 0 61 10000 600 100,0 100,0 100,0 

Реализация отдельных мероприятий регионального проекта 
«Спорт - норма жизни» 

923 06 0 P5 00000   185,4 30,0 30,0 

Государственная поддержка организаций, входящих в систему 
спортивной подготовки 

923 06 0 P5 S2090   185,4 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

923 06 0 P5 S2090 600 185,4 30,0 30,0 

Муниципальная  программа «Развитие системы муниципального 
управления» 

923 07 0 00 00000   170 083,0 160 957,8 160 889,5 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 923 07 3 00 00000   165 496,1 158 528,4 158 460,1 

Организация мероприятий по профессиональной подготовке 
кадров в системе муниципального управления 

923 07 3 12 00000   200,0 0,0 0,0 

Организация мероприятий по профессиональной подготовке 
кадров в системе муниципального управления 

923 07 3 12 10000   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 07 3 12 10000 200 200,0 0,0 0,0 

Внедрение современных технологий обучения специалистов 
органов МСУ 

923 07 3 21 00000   300,0 300,0 300,0 

Внедрение современных технологий обучения специалистов 
органов МСУ 

923 07 3 21 10000   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 923 07 3 21 10000 200 300,0 300,0 300,0 



119 

 

(муниципальных) нужд 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

923 07 3 71 00000   142 190,9 136 970,1 136 896,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

923 07 3 71 10000   142 190,9 136 970,1 136 896,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

923 07 3 71 10000 100 118 544,4 114 460,4 114 483,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 07 3 71 10000 200 11 426,1 10 119,0 10 037,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 07 3 71 10000 300 11 850,4 12 020,7 12 020,7 

Иные бюджетные ассигнования 923 07 3 71 10000 800 370,0 370,0 355,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
казенных учреждений 

923 07 3 72 00000   14 040,0 12 493,1 12 498,6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
казенных учреждений 

923 07 3 72 10000   14 040,0 12 493,1 12 498,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

923 07 3 72 10000 100 12 654,0 11 174,7 11 174,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 07 3 72 10000 200 1 163,3 1 076,4 1 081,9 

Иные бюджетные ассигнования 923 07 3 72 10000 800 222,7 242,0 242,0 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона 
Республики Коми «О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями Республики Коми» 

923 07 3 73 00000   37,7 37,7 37,7 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона 
Республики Коми «О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Коми отдельными 

923 07 3 73 73150   37,7 37,7 37,7 



120 

 

государственными полномочиями Республики Коми» 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

923 07 3 73 73150 100 28,7 28,7 28,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 07 3 73 73150 200 9,0 9,0 9,0 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми, 
предусмотренного подпунктом «а» пункта 5 статьи 1 Закона 
Республики Коми «О наделении органов местного 
самоуправления в республике Коми отдельными 
государственными полномочиями Республики» 

923 07 3 76 00000   130,4 130,4 130,4 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми, 
предусмотренного подпунктом «а» пункта 5 статьи 1 Закона 
Республики Коми «О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями Республики Коми» 

923 07 3 76 73070   130,4 130,4 130,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

923 07 3 76 73070 100 125,4 125,4 125,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 07 3 76 73070 200 5,0 5,0 5,0 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми 
по организации проведения на территории соответствующего 
муниципального образования мероприятий по  отлову и 
содержанию животных без владельцев 

923 07 3 78 00000   130,4 130,4 130,4 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми 
по организации на территории соответствующего 
муниципального образования мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 

923 07 3 78 73120   130,4 130,4 130,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

923 07 3 78 73120 100 125,4 125,4 125,4 



121 

 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 07 3 78 73120 200 5,0 5,0 5,0 

Реализация прочих функций, связанных с муниципальным 
управлением 

923 07 3 79 00000   2 624,6 2 624,6 2 624,6 

Реализация прочих функций, связанных с муниципальным 
управлением 

923 07 3 79 10000   2 624,6 2 624,6 2 624,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 07 3 79 10000 200 2 374,6 2 374,6 2 374,6 

Иные бюджетные ассигнования 923 07 3 79 10000 800 250,0 250,0 250,0 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 13 статьи 1, пунктом 14 статьи 1 
закона Республики Коми « О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Коми отдельным 
государственными полномочиями Республики Коми» 

923 07 3 80 00000   53,9 53,9 53,9 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 13 статьи 1 Закона Республики Коми 
«О наделении органов местного самоуправления в Республике 
Коми отдельными государственными полномочиями Республики 
Коми» 

923 07 3 80 73180   53,9 53,9 53,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

923 07 3 80 73180 100 53,4 53,4 53,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 07 3 80 73180 200 0,5 0,5 0,5 

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) 

923 07 3 81 00000   5 788,2 5 788,2 5 788,2 

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) 

923 07 3 81 10000   5 788,2 5 788,2 5 788,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

923 07 3 81 10000 600 5 788,2 5 788,2 5 788,2 



122 

 

Подпрограмма «Электронный муниципалитет» 923 07 4 00 00000   4 586,9 2 429,4 2 429,4 

Развитие и поддержка актуального состояния портала 
администрации МО и сайтов муниципальных учреждений (8-

ФЗ,83-ФЗ и пр.) 

923 07 4 12 00000   26,0 26,0 26,0 

Развитие и поддержка актуального состояния портала 
администрации МО  и сайтов муниципальных учреждений (8-ФЗ, 
83-ФЗ и пр.) 

923 07 4 12 10000   26,0 26,0 26,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 07 4 12 10000 200 26,0 26,0 26,0 

Создание, техническое обслуживание, наращивание и 
модернизация корпоративной сети передачи данных (далее 
КСПД) МО 

923 07 4 41 00000   100,0 100,0 100,0 

Создание, техническое обслуживание, наращивание и 
модернизация корпоративной сети передачи данных (далее – 

КСПД) МО 

923 07 4 41 10000   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 07 4 41 10000 200 100,0 100,0 100,0 

Автоматизация и модернизация рабочих мест специалистов 
администрации МО и муниципальных учреждений, 
осуществляющих работу с государственными и муниципальными 
информационными системами 

923 07 4 45 00000   3 920,9 1 700,0 1 700,0 

Автоматизация и модернизация рабочих мест специалистов  
администрации, осуществляющих работу с государственными и 
муниципальными информационными системами 

923 07 4 45 10000   3 920,9 1 700,0 1 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 07 4 45 10000 200 3 920,9 1 700,0 1 700,0 

Обеспечение защиты конфиденциальной информации в 
информационных системах 

923 07 4 53 00000   250,0 250,0 250,0 

Обеспечение защиты конфиденциальной информации в 
информационных системах 

923 07 4 53 10000   250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 07 4 53 10000 200 250,0 250,0 250,0 

Обеспечение информационной безопасности в КСПД 923 07 4 54 00000   150,0 150,0 150,0 



123 

 

Обеспечение информационной безопасности в КСПД 923 07 4 54 10000   150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 07 4 54 10000 200 150,0 150,0 150,0 

Поддержание работоспособности инфраструктуры связи, 
созданной в рамках реализации инвестиционных проектов, 
связанных с развитием инфраструктуры связи на территориях 
труднодоступных и малонаселенных пунктов в Республике Коми 

923 07 4 56 00000   140,0 203,4 203,4 

Поддержание работоспособности инфраструктуры связи, 
созданной в рамках реализации инвестиционных проектов, 
связанных с развитием инфраструктуры связи на территориях 
труднодоступных и малонаселенных пунктов в Республике Коми 

923 07 4 56 S2840   140,0 203,4 203,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 07 4 56 S2840 200 140,0 203,4 203,4 

Муниципальная  программа «Безопасность жизнедеятельности 
населения» 

923 08 0 00 00000   25 864,1 24 141,5 24 145,5 

Подпрограмма «Охрана окружающей среды» 923 08 1 00 00000   162,8 0,0 0,0 

Приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных 
отходов 

923 08 1 12 00000   162,8 0,0 0,0 

Приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных 
отходов 

923 08 1 12 10000   162,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 08 1 12 10000 200 162,8 0,0 0,0 

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального района «Печора»  от чрезвычайных ситуаций» 

923 08 2 00 00000   25 701,3 24 141,5 24 145,5 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий 

923 08 2 13 00000   788,4 0,0 0,0 

Резервный фонд Правительства Республики Коми по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий 

923 08 2 13 92710   788,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 08 2 13 92710 200 788,4 0,0 0,0 

Обеспечение функций казенных учреждений 923 08 2 22 00000   24 084,0 24 141,5 24 145,5 



124 

 

Обеспечение функций казенных учреждений 923 08 2 22 10000   24 084,0 24 141,5 24 145,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

923 08 2 22 10000 100 22 583,3 22 851,2 22 851,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 08 2 22 10000 200 1 317,0 1 254,6 1 258,6 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 08 2 22 10000 300 148,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 923 08 2 22 10000 800 35,7 35,7 35,7 

Обеспечение эксплуатационной надежности гидротехнических 
сооружений 

923 08 2 31 00000   795,6 0,0 0,0 

Обеспечение эксплуатационной надежности гидротехнических 
сооружений 

923 08 2 31 10000   795,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 08 2 31 10000 200 795,6 0,0 0,0 

Развитие и совершенствование деятельности единых дежурно-

диспетчерских служб 

923 08 2 41 00000   33,3 0,0 0,0 

Развитие и совершенствование деятельности единых дежурно-

диспетчерских служб муниципальных образований в Республике 
Коми 

923 08 2 41 S2830   33,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 08 2 41 S2830 200 33,3 0,0 0,0 

Муниципальная  программа «Социальное развитие» 923 09 0 00 00000   569,5 436,2 446,2 

Подпрограмма «Содействие занятости населения» 923 09 1 00 00000   156,2 156,2 156,2 

Участие в организации проведения оплачиваемых общественных 
работ 

923 09 1 11 00000   156,2 156,2 156,2 

Участие в организации проведения оплачиваемых общественных 
работ 

923 09 1 11 10000   156,2 156,2 156,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

923 09 1 11 10000 100 156,2 156,2 156,2 



125 

 

Подпрограмма «Поддержка некоммерческих общественных 
организаций» 

923 09 3 00 00000   413,3 280,0 290,0 

Предоставление субсидий общественным некоммерческим 
организациям на частичное финансовое обеспечение расходов 

923 09 3 11 00000   253,1 250,0 260,0 

Предоставление субсидий общественным некоммерческим 
организациям на частичное финансовое обеспечение расходов  

923 09 3 11 10000   253,1 250,0 260,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

923 09 3 11 10000 600 253,1 250,0 260,0 

Предоставление на конкурсной основе субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям 

923 09 3 12 00000   160,2 30,0 30,0 

Реализация муниципальных программ (подпрограмм) поддержки 
социально ориентированных некоммерческих организаций 

923 09 3 12 S2430   160,2 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

923 09 3 12 S2430 600 160,2 30,0 30,0 

Муниципальная  программа «Обеспечение охраны общественного 
порядка и профилактика правонарушений» 

923 10 0 00 00000   1 063,3 814,5 830,4 

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений» 

923 10 1 00 00000   50,0 54,5 70,4 

Содействие в организации охраны общественного порядка 923 10 1 11 00000   50,0 54,5 70,4 

Содействие в организации охраны общественного порядка  923 10 1 11 10000   50,0 54,5 70,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 10 1 11 10000 200 50,0 54,5 70,4 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» 923 10 3 00 00000   933,3 680,0 680,0 

Проведение мероприятий, направленных на профилактику 
преступлений экстремистского и террористического характера 

923 10 3 11 00000   933,3 680,0 680,0 

Проведение мероприятий, направленных на профилактику 
преступлений экстремистского и террористического  характера 

923 10 3 11 10000   933,3 680,0 680,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 10 3 11 10000 200 933,3 680,0 680,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 923 10 4 00 00000   80,0 80,0 80,0 

Содействие в проведении профилактических,   пропагандистских 
акций, конкурсов, мероприятий направленных на укрепление 

923 10 4 11 00000   40,0 40,0 40,0 



126 

 

дисциплины участников  дорожного движения,  формирования у 
них стереотипов законопослушного поведения на дороге 

Содействие в проведении профилактических, пропагандистких 
акций, конкурсов, мероприятий направленных на укрепление 
дисциплины участников дорожного движения, формирования у 
них стереотипов законопослушного поведения на дороге 

923 10 4 11 10000   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 10 4 11 10000 200 40,0 40,0 40,0 

Содействие в проведении мероприятий с детьми, по 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и 
обеспечению безопасному участию в дорожном движении 
(«Безопасное колесо», «Внимание – дети», акции «Безопасное 
лето», «Безопасность глазами детей» и другие) 

923 10 4 22 00000   40,0 40,0 40,0 

Содействие в проведении мероприятий с детьми, по 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и 
обеспечению безопасному участию в дорожном движении 
(«Безопасное колесо», «Внимание – дети», акции «Безопасное 
лето», «Безопасность глазами детей» и другие) 

923 10 4 22 10000   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 10 4 22 10000 200 30,0 30,0 30,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 10 4 22 10000 300 10,0 10,0 10,0 

Непрограммные направления деятельности 923 99 0 00 00000   56 766,4 13 114,2 14 208,0 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

923 99 0 00 02110   31 229,0 7 605,1 7 999,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 99 0 00 02110 200 14 695,8 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 99 0 00 02110 300 20,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 00 02110 800 16 513,2 7 605,1 7 999,9 

Осуществление переданных органами местного самоуправления 
полномочий по решению вопросов местного значения по участию 
в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения 

923 99 0 00 03030   62,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 923 99 0 00 03030 200 62,2 0,0 0,0 



127 

 

(муниципальных) нужд 

Осуществление переданных органами местного самоуправления 
полномочий по решению вопросов местного значения по 
организации в границах электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации 

923 99 0 00 03080   116,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 99 0 00 03080 200 116,9 0,0 0,0 

Осуществление переданных органами местного самоуправления 
части полномочий по решению вопросов местного значения по 
созданию условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организации транспортного обслуживания 
населения в границах поселения 

923 99 0 00 03150   64,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 923 99 0 00 03150 500 64,5 0,0 0,0 

Проведение мероприятий, связанных с предупреждением и 
ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций 

923 99 0 00 27200   1 125,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 99 0 00 27200 200 1 125,4 0,0 0,0 

Ликвидация несанкционированной свалки 923 99 0 00 27500   23 422,3 5 057,0 5 124,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 99 0 00 27500 200 23 422,3 5 057,0 5 124,0 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

923 99 0 00 51200   36,8 38,1 670,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 99 0 00 51200 200 36,8 38,1 670,1 

Выплаты в соответствии с Решением Совета МР «Печора» от 24 
апреля 2018 «О наградах муниципального образования 
муниципального района «Печора» 

923 99 0 00 63230   440,3 414,0 414,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 99 0 00 63230 300 440,3 414,0 414,0 

Резервный фонд администрации муниципального района 
«Печора» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

923 99 0 00 99271   269,0 0,0 0,0 



128 

 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 

Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 00 99271 800 269,0 0,0 0,0 

Управление культуры и туризма муниципального района 
«Печора» 

956     236 857,6 199 575,2 199 843,1 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма» 956 05 0 00 00000   236 127,1 198 844,7 199 112,6 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музеями и 
библиотеками 

956 05 0 11 00000   48 075,7 42 301,0 42 351,8 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музеями и 
библиотеками 

956 05 0 11 10000   24 398,3 24 527,8 24 578,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 11 10000 600 24 398,3 24 527,8 24 578,6 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 
отдельных категорий работников в сфере культуры 

956 05 0 11 S2690   23 656,0 17 751,4 17 751,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 11 S2690 600 23 656,0 17 751,4 17 751,4 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 
коммунальным услугам 

956 05 0 11 S2850   21,4 21,8 21,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 11 S2850 600 21,4 21,8 21,8 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений 

956 05 0 12 00000   2 472,3 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений 

956 05 0 12 10000   972,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 12 10000 600 972,3 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы  в рамках реализации 
народных инициатив 

956 05 0 12 71090   1 500,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

956 05 0 12 71090 400 1 500,0 0,0 0,0 

Субсидии на  укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений 

956 05 0 13 00000   6 493,7 0,0 0,0 



129 

 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений 

956 05 0 13 10000   58,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 13 10000 600 58,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 
избирателей 

956 05 0 13 92724   550,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 13 92724 600 550,0 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений сферы культуры 

956 05 0 13 L4670   713,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 13 L4670 600 713,5 0,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры 956 05 0 13 L5193   532,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 13 L5193 600 532,5 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений сферы культуры 

956 05 0 13 S2150   209,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 13 S2150 600 209,4 0,0 0,0 

Реализация народных проектов в сфере культуры, прошедших 
отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 

956 05 0 13 S2500   4 430,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 13 S2500 600 4 430,0 0,0 0,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
учреждениями культурно-досугового типа 

956 05 0 21 00000   109 132,5 92 125,7 92 334,1 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
учреждениями культурно-досугового типа 

956 05 0 21 10000   60 925,4 55 879,3 56 087,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 21 10000 600 60 925,4 55 879,3 56 087,7 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 
отдельных категорий работников в сфере культуры 

956 05 0 21 S2690   47 998,7 36 034,0 36 034,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 956 05 0 21 S2690 600 47 998,7 36 034,0 36 034,0 



130 

 

и иным некоммерческим организациям 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 
коммунальным услугам 

956 05 0 21 S2850   208,4 212,4 212,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 21 S2850 600 208,4 212,4 212,4 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
учреждениями дополнительного образования детей в области 
искусств 

956 05 0 22 00000   42 384,0 39 299,3 39 300,2 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
учреждениями дополнительного образования детей в области 
искусств 

956 05 0 22 10000   27 011,7 26 286,9 26 287,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 22 10000 600 27 011,7 26 286,9 26 287,8 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 
отдельных категорий работников в сфере образования 

956 05 0 22 S2700   15 330,1 12 969,4 12 969,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 22 S2700 600 15 330,1 12 969,4 12 969,4 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 
коммунальным услугам 

956 05 0 22 S2850   42,2 43,0 43,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 22 S2850 600 42,2 43,0 43,0 

Создание условий для массового отдыха жителей МО МР 
«Печора» 

956 05 0 23 00000   500,0 0,0 0,0 

Создание условий для массового отдыха жителей МО МР 
«Печора» 

956 05 0 23 10000   500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 23 10000 600 500,0 0,0 0,0 

Поездки творческих коллективов и солистов в целях реализации 
гастрольно-концертной деятельности, участие в конкурсах 
различных уровней 

956 05 0 24 00000   200,0 0,0 0,0 

Поездки творческих коллективов и солистов в целях реализации 
гастрольно-концертной деятельности, участие в конкурсах 

956 05 0 24 10000   200,0 0,0 0,0 



131 

 

различных уровней 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

956 05 0 24 10000 600 200,0 0,0 0,0 

Кадровое обеспечение, повышение квалификации 956 05 0 25 00000   50,0 50,0 50,0 

Кадровое обеспечение, повышение квалификации 956 05 0 25 10000   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 956 05 0 25 10000 300 50,0 50,0 50,0 

Обеспечение функций муниципальных органов 956 05 0 41 00000   14 251,0 13 671,8 13 679,6 

Обеспечение функций муниципальных органов 956 05 0 41 10000   14 251,0 13 671,8 13 679,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

956 05 0 41 10000 100 12 814,5 12 352,9 12 352,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

956 05 0 41 10000 200 1 422,7 1 305,1 1 313,0 

Иные бюджетные ассигнования 956 05 0 41 10000 800 13,8 13,8 13,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

956 05 0 42 00000   12 567,9 11 396,9 11 396,9 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

956 05 0 42 10000   12 567,9 11 396,9 11 396,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

956 05 0 42 10000 100 11 827,9 10 656,7 10 656,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

956 05 0 42 10000 200 739,0 739,2 739,2 

Иные бюджетные ассигнования 956 05 0 42 10000 800 1,0 1,0 1,0 

Непрограммные направления деятельности 956  99 0 00 00000   730,5 730,5 730,5 

Меры социальной поддержки специалистов муниципальных 
учреждений образования, культуры муниципального района 
«Печора», работающих и проживающих в сельских населенных 
пунктах и поселках городского типа 

956 99 0 00 63160   730,5 730,5 730,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 956 99 0 00 63160 600 730,5 730,5 730,5 



132 

 

и иным некоммерческим организациям 

Комитет по управлению муниципальной собственностью 
муниципального района «Печора» 

963     311 192,2 60 841,2 60 446,8 

Муниципальная  программа «Жилье, жилищно-коммунальное 
хозяйство и территориальное развитие» 

963 03 0 00 00000   249 508,9 3 456,8 4 267,6 

Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в 
целях жилищного строительства и создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем населения 
муниципального района «Печора» 

963 03 2 00 00000   249 508,9 3 456,8 4 267,6 

Содействие в реализации мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 

963 03 2 12 00000   248 005,7 0,0 0,0 

Содействие в реализации мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 

963 03 2 12 10000   38 325,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

963 03 2 12 10000 200 1 042,7 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

963 03 2 12 10000 400 5 391,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 963 03 2 12 10000 800 31 891,0 0,0 0,0 

Выполнение мероприятий по расселению граждан, проживающих 
в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу и не включенных в 
республиканскую адресную программу «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах», 

утвержденную постановлением Правительства Республики Коми 
от 31 марта 2019 г. № 160 

963 03 2 12 92736   207 596,9 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

963 03 2 12 92736 400 70 269,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 963 03 2 12 92736 800 137 327,2 0,0 0,0 

Выполнение мероприятий по расселению граждан, проживающих 
в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу и не включенных в 
республиканскую адресную программу «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах», 

963 03 2 12 92802   2 083,4 0,0 0,0 



133 

 

утвержденную постановлением Правительства Республики Коми 
от 31 марта 2019 г. N 160, подлежащие предоставлению в 2023 
году за счет средств резервного фонда Правительства Республики 
Коми 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

963 03 2 12 92802 400 1 188,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 963 03 2 12 92802 800 895,3 0,0 0,0 

Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков 
находящихся в муниципальной собственности 

963 03 2 23 00000   242,8 3 456,8 4 267,6 

Проведение комплексных кадастровых работ 963 03 2 23 L5110   0,0 3 456,8 4 267,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

963 03 2 23 L5110 200 0,0 3 456,8 4 267,6 

Проведение комплексных кадастровых работ 963 03 2 23 S2080   242,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

963 03 2 23 S2080 200 242,8 0,0 0,0 

Обеспечение жильем граждан, переселяемых из малозаселенных, 
неперспективных населенных пунктов Республики Коми 

963 03 2 31 00000   1 260,4 0,0 0,0 

Обеспечение жильем граждан, переселяемых из малозаселенных, 
неперспективных населенных пунктов Республики Коми 

963 03 2 31 10000   63,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 963 03 2 31 10000 800 63,0 0,0 0,0 

Выполнение мероприятий по обеспечению жильем граждан, 
переселяемых из малозаселенных, неперспективных населенных 
пунктов, расположенных в Республике Коми, отнесенных к 
районам Крайнего Севера 

963 03 2 31 92713   1 197,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 963 03 2 31 92713 800 1 197,4 0,0 0,0 

Муниципальная  программа «Развитие системы муниципального 
управления» 

963 07 0 00 00000   51 099,8 46 809,2 46 382,5 

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом» 963 07 2 00 00000   49 525,3 45 234,7 44 808,0 

Признание прав, регулирование отношений по имуществу для 
муниципальных нужд и оптимизация состава (структуры) 
муниципального имущества 

963 07 2 11 00000   1 898,9 1 000,0 700,0 

Признание прав, регулирование отношений по имуществу для 
муниципальных нужд и оптимизация состава (структуры) 

963 07 2 11 10000   1 898,9 1 000,0 700,0 



134 

 

муниципального имущества 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

963 07 2 11 10000 200 1 898,9 1 000,0 700,0 

Вовлечение муниципального имущества в экономический оборот 963 07 2 21 00000   239,7 400,0 300,0 

Вовлечение муниципального имущества в экономический оборот 963 07 2 21 10000   112,5 400,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

963 07 2 21 10000 200 112,5 400,0 300,0 

Подготовка проектов межевания земельных участков и на 
проведение кадастровых работ 

963 07 2 21 L5990   127,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

963 07 2 21 L5990 200 127,2 0,0 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

963 07 2 31 00000   38 686,4 34 666,4 34 676,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

963 07 2 31 10000   38 686,4 34 666,4 34 676,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

963 07 2 31 10000 100 34 865,3 32 137,4 32 137,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

963 07 2 31 10000 200 3 806,1 2 514,0 2 524,1 

Иные бюджетные ассигнования 963 07 2 31 10000 800 15,0 15,0 15,0 

Реализация прочих функций, связанных с муниципальным 
управлением 

963 07 2 32 00000   8 700,3 9 168,3 9 131,5 

Реализация прочих функций, связанных с муниципальным 
управлением 

963 07 2 32 10000   8 700,3 9 168,3 9 131,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

963 07 2 32 10000 200 8 417,4 8 268,3 8 267,1 

Иные бюджетные ассигнования 963 07 2 32 10000 800 282,9 900,0 864,4 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 963 07 3 00 00000   1 574,5 1 574,5 1 574,5 



135 

 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктами 9 - 10 статьи 1 Закона Республики 
Коми «О наделении органов местного самоуправления в 
Республике Коми отдельными государственными полномочиями 
Республики Коми» 

963 07 3 74 00000   25,4 25,4 25,4 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктами 9 - 10 статьи 1 Закона Республики 
Коми «О наделении органов местного самоуправления в 
Республике Коми отдельными государственными полномочиями 
Республики Коми» 

963 07 3 74 73040   25,4 25,4 25,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

963 07 3 74 73040 100 25,1 25,1 25,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

963 07 3 74 73040 200 0,3 0,3 0,3 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных  пунктами 7-8 статьи 1 Закона Республики 
Коми «О наделении органов местного самоуправления в 
Республике Коми отдельными государственными полномочиями 
Республики Коми» 

963 07 3 75 00000   88,8 88,8 88,8 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных  пунктами 7-8 статьи 1 Закона Республики 
Коми «О наделении органов местного самоуправления в 
Республике Коми отдельными государственными полномочиями 
Республики Коми» 

963 07 3 75 73140   88,8 88,8 88,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

963 07 3 75 73140 100 87,8 87,8 87,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

963 07 3 75 73140 200 1,0 1,0 1,0 



136 

 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 4 статьи 1 закона Республики Коми « 

О наделении органов местного самоуправления в республике 
коми отдельным государственными полномочиями Республики 
Коми» 

963 07 3 77 00000   1 427,9 1 427,9 1 427,9 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 4 статьи 1 Закона Республики Коми 
«О наделении органов местного самоуправления в Республике 
Коми отдельными государственными полномочиями Республики 
Коми» 

963 07 3 77 73080   1 427,9 1 427,9 1 427,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

963 07 3 77 73080 100 1 411,0 1 411,0 1 411,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

963 07 3 77 73080 200 16,9 16,9 16,9 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 13 статьи 1, пунктом 14 статьи 1 
закона Республики Коми « О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Коми отдельным 
государственными полномочиями Республики Коми» 

963 07 3 80 00000   32,4 32,4 32,4 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 14 статьи 1 Закона Республики Коми 
«О наделении органов местного самоуправления в Республике 
Коми отдельными государственными полномочиями Республики 
Коми» 

963 07 3 80 73195   32,4 32,4 32,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

963 07 3 80 73195 100 32,1 32,1 32,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

963 07 3 80 73195 200 0,3 0,3 0,3 

Муниципальная  программа «Социальное развитие» 963 09 0 00 00000   10 583,5 10 575,2 9 796,7 



137 

 

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан, развитие и укрепление института семьи» 

963 09 2 00 00000   10 583,5 10 575,2 9 796,7 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

963 09 2 31 00000   8 025,1 7 005,7 6 227,3 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями  

963 09 2 31 73030   3 638,5 7 005,7 6 227,3 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

963 09 2 31 73030 400 3 638,5 7 005,7 6 227,3 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями  

963 09 2 31 R0820   4 386,6 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

963 09 2 31 R0820 400 4 386,6 0,0 0,0 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О 
социальной защите в Российской Федерации» 

963 09 2 32 00000   1 769,4 1 769,5 1 769,4 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом  от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» 

963 09 2 32 51760   1 513,4 1 721,7 1 769,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 963 09 2 32 51760 300 1 513,4 1 721,7 1 769,4 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» 

963 09 2 32 73300   256,0 47,8 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 963 09 2 32 73300 300 256,0 47,8 0,0 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение жилого помещения  или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства 

963 09 2 41 00000   789,0 1 800,0 1 800,0 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение жилого помещения или создание объекта 

963 09 2 41 L4970   789,0 1 800,0 1 800,0 



138 

 

индивидуального жилищного строительства 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 963 09 2 41 L4970 300 789,0 1 800,0 1 800,0 

Управление образования муниципального района «Печора» 975     1 655 580,2 1 470 989,0 1 474 283,2 

Муниципальная  программа «Развитие образования» 975 04 0 00 00000   1 654 743,9 1 469 802,7 1 473 096,9 

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 975 04 1 00 00000   554 256,4 528 337,7 528 224,1 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 975 04 1 11 00000   98 317,6 89 078,3 88 454,7 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 975 04 1 11 10000   91 593,2 87 936,7 87 313,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 1 11 10000 600 91 593,2 87 936,7 87 313,1 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 
отдельных категорий работников в сфере образования 

975 04 1 11 S2700   5 604,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 1 11 S2700 600 5 604,8 0,0 0,0 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 
коммунальным услугам 

975 04 1 11 S2850   1 119,6 1 141,6 1 141,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 1 11 S2850 600 1 119,6 1 141,6 1 141,6 

Реализация муниципальными дошкольными и муниципальными 
общеобразовательными организациями в Республике Коми 
образовательных программ 

975 04 1 12 00000   437 936,3 416 940,8 416 940,8 

Реализация муниципальными дошкольными и муниципальными 
общеобразовательными организациями в Республике Коми 
образовательных программ 

975 04 1 12 73010   437 936,3 416 940,8 416 940,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 1 12 73010 600 437 936,3 416 940,8 416 940,8 

Укрепление и модернизация материально-технической базы 
дошкольных образовательных организаций 

975 04 1 13 00000   8 332,9 5 700,0 6 210,0 

Укрепление и модернизация материально-технической базы 
дошкольных образовательных организаций 

975 04 1 13 10000   4 993,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 1 13 10000 600 4 993,6 0,0 0,0 

Укрепление и модернизация материально-технической базы 975 04 1 13 71090   300,0 0,0 0,0 



139 

 

дошкольных образовательных организаций в рамках реализации 
народных инициатив 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 1 13 71090 600 300,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 
избирателей 

975 04 1 13 92724   630,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 1 13 92724 600 630,0 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы и создание 
безопасных условий в организациях в сфере образования в 
Республике Коми 

975 04 1 13 S2010   1 520,4 5 700,0 6 210,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 1 13 S2010 600 1 520,4 5 700,0 6 210,0 

Реализация народных проектов в сфере образования, прошедших 
отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 

975 04 1 13 S2Я00   888,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 1 13 S2Я00 600 888,9 0,0 0,0 

Предоставление компенсации родителям (законным 
представителям) платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации на территории 
Республики Коми, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования 

975 04 1 14 00000   8 100,0 14 629,0 14 629,0 

Предоставление компенсации родителям (законным 
представителям) платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации на территории 
Республики Коми, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования 

975 04 1 14 73020   8 100,0 14 629,0 14 629,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 1 14 73020 600 8 100,0 14 629,0 14 629,0 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми 
по предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 
компенсации педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 

975 04 1 16 00000   1 569,6 1 989,6 1 989,6 



140 

 

проживающим в сельских населенных пунктах или поселках 
городского типа 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми 
по предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 
компенсации педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах или поселках 
городского типа 

975 04 1 16 73190   1 569,6 1 989,6 1 989,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 04 1 16 73190 300 1 569,6 1 989,6 1 989,6 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 975 04 2 00 00000   920 263,2 774 625,3 776 294,0 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 975 04 2 11 00000   151 970,5 133 483,1 132 634,3 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 975 04 2 11 10000   140 867,9 132 396,9 131 548,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 2 11 10000 600 140 867,9 132 396,9 131 548,1 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 
отдельных категорий работников в сфере образования 

975 04 2 11 S2700   10 037,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 2 11 S2700 600 10 037,3 0,0 0,0 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 
коммунальным услугам 

975 04 2 11 S2850   1 065,3 1 086,2 1 086,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 2 11 S2850 600 1 065,3 1 086,2 1 086,2 

Реализация муниципальными дошкольными и муниципальными 
общеобразовательными организациями в Республике Коми 
образовательных программ 

975 04 2 12 00000   615 848,6 559 109,6 559 109,6 

Реализация муниципальными дошкольными и муниципальными 
общеобразовательными организациями в Республике Коми 
образовательных программ 

975 04 2 12 73010   615 848,6 559 109,6 559 109,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 2 12 73010 600 615 848,6 559 109,6 559 109,6 

Укрепление и модернизация материально-технической базы 
общеобразовательных организаций 

975 04 2 13 00000   41 258,8 8 232,0 7 200,0 



141 

 

Укрепление и модернизация материально-технической базы 
общеобразовательных организаций 

975 04 2 13 10000   24 827,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 2 13 10000 600 24 827,4 0,0 0,0 

Укрепление и модернизация материально-технической базы 
общеобразовательных организаций в рамках реализации 
народных инициатив 

975 04 2 13 71090   1 200,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 2 13 71090 600 1 200,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 
избирателей 

975 04 2 13 92724   2 200,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 2 13 92724 600 2 200,0 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы и создание 
безопасных условий в организациях в сфере образования в 
Республике Коми 

975 04 2 13 S2010   12 156,0 8 232,0 7 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 2 13 S2010 600 12 156,0 8 232,0 7 200,0 

Реализация народных проектов в сфере образования, прошедших 
отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 

975 04 2 13 S2Я00   875,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 2 13 S2Я00 600 875,4 0,0 0,0 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми 
по предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 
компенсации педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах или поселках 
городского типа 

975 04 2 16 00000   3 141,4 3 471,4 3 471,4 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми 
по предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 
компенсации педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах или поселках 

975 04 2 16 73190   3 141,4 3 471,4 3 471,4 



142 

 

городского типа 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 04 2 16 73190 300 3 141,4 3 471,4 3 471,4 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 

975 04 2 17 00000   78 115,7 41 895,4 41 974,3 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы основного общего 
образования, образовательные программы среднего общего 
образования 

975 04 2 17 L3030   78 115,7 41 895,4 41 974,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 2 17 L3030 600 78 115,7 41 895,4 41 974,3 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в образовательных 
организациях 

975 04 2 18 00000   29 337,9 28 090,5 27 342,1 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в образовательных 
организациях 

975 04 2 18 L3040   29 337,9 28 090,5 27 342,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 2 18 L3040 600 29 337,9 28 090,5 27 342,1 

Осуществление деятельности организациями в сфере образования 975 04 2 19 00000   247,0 0,0 0,0 

Реализация народных проектов в сфере образования, прошедших 
отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 

975 04 2 19 S2Я00   247,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 2 19 S2Я00 600 247,0 0,0 0,0 

Организация, проведение физкультурно-оздоровительных 
мероприятий для обучающихся 

975 04 2 22 00000   343,3 343,3 343,3 

Организация, проведение физкультурно-оздоровительных 
мероприятий для обучающихся 

975 04 2 22 10000   343,3 343,3 343,3 



143 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 2 22 10000 600 343,3 343,3 343,3 

Региональный проект «Успех каждого ребенка» 975 04 2 E2 00000   0,0 0,0 4 219,0 

Укрепление материально-технической базы и создание 
безопасных условий в организациях в сфере образования в 
Республике Коми 

975 04 2 E2 40980   0,0 0,0 4 030,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 2 E2 40980 600 0,0 0,0 4 030,1 

Укрепление материально-технической базы и создание 
безопасных условий в организациях в сфере образования в 
Республике Коми 

975 04 2 E2 50980   0,0 0,0 188,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 2 E2 50980 600 0,0 0,0 188,9 

Подпрограмма «Дети и молодежь» 975 04 3 00 00000   66 733,1 61 006,5 62 738,1 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 975 04 3 11 00000   28 231,0 30 099,7 30 003,9 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 975 04 3 11 10000   27 971,5 29 835,1 29 739,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 3 11 10000 600 27 971,5 29 835,1 29 739,3 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 
коммунальным услугам 

975 04 3 11 S2850   259,5 264,6 264,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 3 11 S2850 600 259,5 264,6 264,6 

Укрепление и модернизация материально-технической базы в 
организациях дополнительного образования 

975 04 3 12 00000   1 550,0 0,0 522,0 

Укрепление и модернизация материально-технической базы в 
организациях дополнительного образования 

975 04 3 12 10000   411,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 3 12 10000 600 411,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 
избирателей 

975 04 3 12 92724   250,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 3 12 92724 600 250,0 0,0 0,0 



144 

 

Укрепление материально-технической базы и создание 
безопасных условий в организациях в сфере образования в 
Республике Коми 

975 04 3 12 S2010   0,0 0,0 522,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 3 12 S2010 600 0,0 0,0 522,0 

Реализация народных проектов в сфере образования, прошедших 
отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 

975 04 3 12 S2Я00   888,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 3 12 S2Я00 600 888,9 0,0 0,0 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми 
по предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 
компенсации педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах или поселках 
городского типа 

975 04 3 14 00000   89,0 139,0 139,0 

Осуществление государственного полномочия Республики Коми 
по предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 
компенсации педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах или поселках 
городского типа 

975 04 3 14 73190   89,0 139,0 139,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 04 3 14 73190 300 89,0 139,0 139,0 

Мероприятия, связанные с повышением труда отдельных 
категорий работников в сфере образования 

975 04 3 15 00000   18 254,9 12 971,0 12 971,0 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 
отдельных категорий работников в сфере образования 

975 04 3 15 S2700   18 254,9 12 971,0 12 971,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 3 15 S2700 600 18 254,9 12 971,0 12 971,0 

Обеспечение персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 

975 04 3 16 00000   10 193,3 10 193,3 10 193,3 

Обеспечение персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 

975 04 3 16 10000   10 193,3 10 193,3 10 193,3 



145 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 3 16 10000 600 9 208,8 9 208,8 9 208,8 

Иные бюджетные ассигнования 975 04 3 16 10000 800 984,5 984,5 984,5 

Организация выезда обучающихся на региональные и 
всероссийские мероприятия 

975 04 3 19 00000   1 252,6 1 252,6 1 252,6 

Организация выезда обучающихся на региональные и 
всероссийские мероприятия 

975 04 3 19 10000   1 252,6 1 252,6 1 252,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 3 19 10000 600 1 252,6 1 252,6 1 252,6 

Повышение мотивации и материальное стимулирование 
учащихся и педагогических работников в образовательном 
процессе 

975 04 3 63 00000   711,3 0,0 0,0 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями образовательных 
организаций 

975 04 3 63 L0500   711,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 3 63 L0500 600 711,3 0,0 0,0 

Кадровое обеспечение, повышение квалификации 975 04 3 71 00000   200,0 100,0 100,0 

Вручение премии главы педагогам муниципального района 
«Печора» - руководителя администрации «Лауреат премии главы 
муниципального района «Печора» - руководителя администрации 
в области образования» 

975 04 3 71 10000   200,0 100,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 04 3 71 10000 300 200,0 100,0 100,0 

Реализация отдельных мероприятий регионального проекта 
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 

975 04 3 EB 00000   6 251,0 6 250,9 7 556,3 

Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

975 04 3 EB 51790   6 251,0 6 250,9 7 556,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 3 EB 51790 600 6 251,0 6 250,9 7 556,3 

Подпрограмма «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство 
подростков» 

975 04 4 00 00000   5 305,5 5 582,1 5 589,6 



146 

 

Осуществление процесса оздоровления и отдыха детей 975 04 4 11 00000   5 305,5 5 582,1 5 589,6 

Осуществление процесса оздоровления и отдыха детей 975 04 4 11 10000   1 766,3 2 042,9 2 050,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

975 04 4 11 10000 100 0,0 146,9 154,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

975 04 4 11 10000 200 20,1 89,9 89,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 4 11 10000 600 1 746,2 1 806,1 1 806,1 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 975 04 4 11 S2040   3 539,2 3 539,2 3 539,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

975 04 4 11 S2040 600 3 539,2 3 539,2 3 539,2 

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации 
муниципальной программы» 

975 04 5 00 00000   108 185,7 100 251,1 100 251,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

975 04 5 11 00000   63 335,4 59 057,4 59 057,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

975 04 5 11 10000   54 394,3 50 116,3 50 116,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

975 04 5 11 10000 100 40 604,1 42 767,4 42 767,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

975 04 5 11 10000 200 13 611,4 7 203,7 7 203,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 04 5 11 10000 300 5,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 975 04 5 11 10000 800 173,4 145,2 145,2 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктами 11 и 12 статьи 1 Закона Республики 
Коми «О наделении органов местного самоуправления в 
Республике Коми отдельными государственными полномочиями 
Республики Коми» 

975 04 5 11 73050   8 941,1 8 941,1 8 941,1 



147 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

975 04 5 11 73050 100 8 144,2 8 380,6 8 380,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

975 04 5 11 73050 200 793,5 560,5 560,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 04 5 11 73050 300 3,4 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
казенных учреждений 

975  04 5 12 00000   44 850,3 41 193,7 41 193,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
казенных учреждений 

975  04 5 12 10000   44 850,3 41 193,7 41 193,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

975  04 5 12 10000 100 42 322,6 39 195,7 39 195,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

975  04 5 12 10000 200 2 421,6 1 998,0 1 998,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975  04 5 12 10000 300 106,1 0,0 0,0 

Муниципальная  программа «Социальное развитие» 975 09 0 00 00000   836,3 1 186,3 1 186,3 

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан, развитие и укрепление института семьи» 

975 09 2 00 00000   836,3 1 186,3 1 186,3 

Обеспечение единовременной выплаты  при рождении первого,  
второго, третьего и каждого последующего ребенка в семье, а  
также при  усыновлении  (удочерении)  ребенка,  являющегося  
первым,  вторым, третьим и  каждым последующим ребенком в 
семье 

975 09 2 11 00000   836,3 1 186,3 1 186,3 

Обеспечение единовременной выплаты  при рождении первого,  
второго, третьего и каждого последующего ребенка в семье, а  
также при  усыновлении  (удочерении)  ребенка,  являющегося  
первым,  вторым, третьим и  каждым последующим ребенком в 
семье 

975 09 2 11 10000   836,3 1 186,3 1 186,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 09 2 11 10000 300 836,3 1 186,3 1 186,3 

Управление финансов муниципального района «Печора» 992     78 860,7 100 635,3 163 289,5 



148 

 

Муниципальная  программа «Развитие системы муниципального 
управления» 

992 07 0 00 00000   29 306,6 27 988,6 27 924,6 

Подпрограмма «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом» 

992 07 1 00 00000   29 306,6 27 988,6 27 924,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

992 07 1 31 00000   29 306,6 27 988,6 27 924,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

992 07 1 31 10000   29 306,6 27 988,6 27 924,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

992 07 1 31 10000 100 27 999,8 26 503,4 26 503,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 07 1 31 10000 200 1 302,5 1 468,3 1 404,7 

Иные бюджетные ассигнования 992 07 1 31 10000 800 4,3 16,9 16,5 

Непрограммные направления деятельности 992 99 0 00 00000   49 554,1 72 646,7 135 364,9 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

992 99 0 00 02110   2 112,7 1 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 99 0 00 02110 200 18,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 99 0 00 02110 800 2 093,9 1 000,0 0,0 

Осуществление переданных органами местного самоуправления 
части отдельных полномочий по решению вопросов местного 
значения по составлению проекта бюджета поселения,  
осуществлению контроля за его исполнением, составлению 
отчета об исполнении бюджета поселения 

992 99 0 00 03010   81,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 99 0 00 03010 200 81,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты городским и сельским 
поселениям, входящим в состав муниципального района 
«Печора», предоставляемые на реализацию народных инициатив 

992 99 0 00 71090   1 465,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 992 99 0 00 71090 500 1 465,5 0,0 0,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  992 99 0 00 73110   1 232,7 1 207,9 1 122,1 



149 

 

Межбюджетные трансферты 992 99 0 00 73110 500 1 232,7 1 207,9 1 122,1 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона 
Республики Коми «О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями Республики Коми» 

992 99 0 00 73150   194,2 194,2 194,2 

Межбюджетные трансферты 992 99 0 00 73150 500 194,2 194,2 194,2 

Осуществление государственных полномочий Республики Коми 
по расчету и предоставлению органами местного самоуправления 
муниципальных районов субвенций бюджетам поселений на 
осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных статьями 2 и 3 Закона Республики Коми «О 
наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики Коми» 

992 99 0 00 73160   7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 99 0 00 73160 200 7,0 7,0 7,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
муниципального района «Печора» 

992 99 0 00 91020   3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Межбюджетные трансферты 992 99 0 00 91020 500 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Субсидии поселениям из бюджета муниципального образования 
муниципального района «Печора» на оплату энергетических 
ресурсов уличного освещения 

992 99 0 00 91040   1 481,3 1 553,9 1 600,5 

Межбюджетные трансферты 992 99 0 00 91040 500 1 481,3 1 553,9 1 600,5 

Субсидии поселениям из бюджета муниципального образования 
муниципального района «Печора» на содержание улично-

дорожной сети в границах поселений 

992 99 0 00 91050   2 933,6 3 050,9 3 172,9 

Межбюджетные трансферты 992 99 0 00 91050 500 2 933,6 3 050,9 3 172,9 

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на 
реализацию мероприятий по решению вопросов местного 
значения поселений 

992 99 0 00 91060   37 046,1 30 357,5 30 097,0 

Межбюджетные трансферты 992 99 0 00 91060 500 37 046,1 30 357,5 30 097,0 

Условно утвержденные расходы 992 99 0 00 99990   0,0 32 275,3 96 171,2 

 



150 

 

         Приложение 5 

         к решению Совета 

 муниципального района «Печора» 

         от 13 ноября 2024 года № 7-36/418  

  
      

 Приложение 5 

  

      

 к решению Совета 

 муниципального района «Печора» 

  
      

 от 20  декабря 2023 года № 7-28/357 

         

 

          ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» НА 2024 ГОД 

          
          

Код Наименование   Сумма                                                                                                               
(тыс. рублей)  

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

95 964,9 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 95 964,9 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 805 395,6 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 805 395,6 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2 805 395,6 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

-2 805 395,6 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 901 360,5 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 901 360,5 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 901 360,5 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

2 901 360,5 

 

 



151 

 

  

Приложение 6 

к решению Совета 

 муниципального района «Печора» 

  

от 13 ноября 2024 года № 7-36/418 

     

   

Приложение 15 

к решению Совета  
муниципального района «Печора» 

  

от 20 декабря 2023 года № 7-28/357 

     

    

Таблица 1 

    

Приложение  15 

     Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования муниципального района 
«Печора» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  

     РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

Иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения поселений 

     Наименование муниципальных 
образований 

Мероприятие по решению вопросов местного значения 
поселений 

2024 год 
(тыс.руб) 

2025 год 
(тыс.руб.) 

2026 год 
(тыс.руб.) 

Городское поселения «Печора» 

Осуществление деятельности по обращению с 
животными без владельцев, обитающими на территории 
поселения 

707,869 0,000 0,000 

Итого   707,869 0,000 0,000 

Сельское поселение «Каджером» 
Содержание органов местного самоуправления, решение 
других общегосударственных вопросов 

8 652,361 6 248,600 6 248,600 

Сельское поселение «Каджером» Мероприятия в области коммунального хозяйства 764,307 907,300 919,500 

Сельское поселение «Каджером» Прочие мероприятия по благоустройству поселений 1 353,081 1 278,700 1 229,500 

Сельское поселение «Каджером» 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

1 008,682 994,300 994,300 

Сельское поселение «Каджером» 
Укрепление материально-технической базы в сфере 
физической культуры и спорта 

20,000 0,000 0,000 

Сельское поселение «Каджером» Социальная поддержка населения 50,000 50,000 50,000 



152 

 

Итого   11 848,431 9 478,900 9 441,900 

Сельское поселение «Озерный» 
Содержание органов местного самоуправления, решение 
других общегосударственных вопросов 

7 415,883 5 719,500 5 719,500 

Сельское поселение «Озерный» 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

810,000 760,000 760,000 

Сельское поселение «Озерный» Прочие мероприятия по благоустройству поселений 1 407,100 707,100 707,100 

Сельское поселение «Озерный» 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

1 926,717 1 899,400 1 899,400 

Сельское поселение «Озерный» 

Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 

686,100 635,300 651,800 

Итого   12 245,800 9 721,300 9 737,800 

Сельское поселение «Приуральское» 
Содержание органов местного самоуправления, решение 
других общегосударственных вопросов 

4 655,700 4 035,100 4 047,700 

Сельское поселение «Приуральское» 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

429,500 233,700 233,700 

Сельское поселение «Приуральское» Прочие мероприятия по благоустройству поселений 597,500 346,600 346,600 

Сельское поселение «Приуральское» 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

343,520 338,600 338,600 

Итого   6 026,220 4 954,000 4 966,600 

Сельское поселение «Чикшино» 
Содержание органов местного самоуправления, решение 
других общегосударственных вопросов 

4 669,000 4 509,500 4 253,800 

Сельское поселение «Чикшино» 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

163,400 156,800 159,900 

Сельское поселение «Чикшино» Прочие мероприятия по благоустройству поселений 1 291,600 1 440,400 1 440,400 

Сельское поселение «Чикшино» 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

93,800 96,600 96,600 

Итого   6 217,800 6 203,300 5 950,700 

ВСЕГО   37 046,120 30 357,500 30 097,000 



153 

 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 11 
сентября 2024 года № 7-34/409 «Об установлении размера платы за содержание 

жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и 

размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом на территории муниципального образования 

муниципального района «Печора» 

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, рассмотрев 
экспертное заключение по результатам проведения экспертно-аналитического 
исследования и расчета экономически обоснованного размера платы за содержание и 
ремонт жилых помещений в муниципальном образовании муниципального района 
«Печора» в соответствии с муниципальным контрактом № 134/3К-2024 от 27.05.2024, 
выполненным обществом с ограниченной ответственностью «Экспертный центр», 

руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района 
«Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 11 сентября 2024 
года № 7-34/409 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание 
жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом на территории муниципального 
образования муниципального района «Печора» следующие изменения: 

1.1. Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему решению.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

  

 

И.о. главы муниципального района «Печора» -  

руководителя администрации                                                                               И.А. Коковкин 

 

г. Печора 

13 ноября 2024 года 

№ 7-36/419 

 

 

 

 

 

 

 



154 

 

Приложение 

к решению Совета 

муниципального района «Печора» 

от 13 ноября 2024 года № 7-36/419 

 

«Приложение 

к решению Совета  
муниципального района «Печора» 

от 11 сентября 2024 года № 7-34/409  
 
 

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого 
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 

выборе способа управления многоквартирным домом на территории 
муниципального образования муниципального района «Печора» 

 
 

№ п/п 
 

Тип МКД 
 

Всего, 
руб./мес. на 1 кв. м жилой 

площади (с НДС) 

 
 
1 

 
Многоквартирные дома 4-5 этажные со 
стенами из кирпича, камня, без лифта и 
мусоропровода, с централизованными ЦО, 
ГВС, ХВС, ВоВ12 этажные деревян 

 
 

24,10 

 
 
2 

 
Многоквартирные дома 2-3 этажные со 
стенами из кирпича, панелей, без лифта и 
мусоропровода, с централизованными ЦО, 
ГВС, ХВС, ВоВ (п. Набережный, п. 
Восточный) 

 
32,55 

 
 
3 

 
Многоквартирные дома 1-2 этажные со 
стенами из кирпича, блоков, без лифта и 
мусоропровода, с централизованными ЦО, 
ГВС, ХВС, ВоВ 

 
31,94 

 
 
4 

 
Многоквартирные дома 1-4 этажные со 
стенами из кирпича, панелей, блоков, без 
лифта и мусоропровода, с централизованными 
ЦО, ВоВ, ХВС, без централизованного ГВС 

 
 

31,94 

 
 
5 

 
Многоквартирные дома 1-4 этажные со 
стенами из кирпича, панелей, блоков, без 
лифта и мусоропровода, с централизованными 
ХВС, ВоВ без централизованных ЦО, ГВС 

 
 

31,94 

 
 
6 

 
Многоквартирные дома 1-4 этажные со 
стенами из кирпича, панелей, блоков, без 
лифта и мусоропровода, с централизованными 
ЦО, ХВС без централизованных ГВС, ВоВ 

 
 

31,94 

 
 
7 

 
Многоквартирные дома 1-2 этажные со 
стенами из дерева, смешанных и других 
материалов без лифта и мусоропровода, с 
централизованными ЦО, ХВС, ВоВ без 
централизованного ГВС  

 
 

41,21 



155 

 

 
 
8 

 
Многоквартирные дома 1-2 этажные со 
стенами из дерева, смешанных и других 
материалов, без лифта и мусоропровода, с 
централизованными ЦО, ГВС, ХВС, ВоВ 

 
 

41,21 

 
9 

 
Многоквартирные дома 1-2 этажные со 
стенами из дерева, смешанных и других 
материалов, без лифта и мусоропровода, с 
централизованным ЦО без централизованных 
ХВС, ГВС, ВоВ 

 
 

41,21 

 
 

10 

 
Многоквартирные дома 1-2 этажные со 
стенами из дерева, смешанных и других 
материалов, без лифта и мусоропровода, с 
централизованными ЦО, ХВС без 
централизованных ГВС, ВоВ 

 
 

41,21 

 
 

11 

 
Многоквартирные дома 1-2 этажные со 
стенами из дерева, смешанных и других 
материалов, без лифта и мусоропровода, с 
централизованными ХВС, ВоВ без 
централизованных ЦО, ГВС 

 
 

41,21 

 
 

12 

 
Многоквартирные дома 1-2 этажные со 
стенами из дерева, смешанных и других 
материалов, без лифта и мусоропровода, без 
централизованных ЦО, ХВС, ГВС, ВоВ 

 
 

41,21 

 
13 

 
Многоквартирные дома, признанные в 
установленном порядке аварийными 

 
41,21 

   
Примечание:  
В случае, если собственниками помещений в многоквартирном доме на общем 

собрании установлен размер платы за содержание и ремонт жилых помещений, то для 
нанимателей жилых помещений в таком доме размер платы за содержание и ремонт 
жилых помещений равен размеру платы, установленному на общем собрании 
собственников помещений. 

 

__________________________________________ 
                                                                                                       «. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



156 

 

 

 

 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О передаче органам местного самоуправления сельского поселения 

«Каджером» осуществление части полномочий муниципального района «Печора» по 
созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслуживания населения в границах сельского 
поселения «Каджером» между населенными пунктами Каджером, Трубоседъѐль, 

Причал 

 

 

Руководствуясь частью 7 статьи 14, частью 6 статьи 15 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.4 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, Уставом муниципального образования муниципального района 
«Печора», Совет муниципального  района «Печора» р е ш и л: 

 

1. Передать органам местного самоуправления сельского поселения «Каджером» 

осуществление части полномочий муниципального района «Печора» по созданию условий 
для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного 
обслуживания населения в границах сельского поселения «Каджером» между 
населенными пунктами Каджером, Трубоседъѐль, Причал сроком до 31 декабря 2025 года. 

 

2. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования 
муниципального района «Печора» бюджету муниципального образования сельского 
поселения «Каджером» межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий 
муниципального района «Печора» по созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в 
границах сельского поселения «Каджером» между населенными пунктами Каджером, 
Трубоседъѐль, Причал согласно приложению к настоящему решению. 

 

3. Администрации муниципального района «Печора»: 

- заключить с администрацией сельского поселения «Каджером» соглашение по 
осуществлению части полномочий муниципального района «Печора», указанных в пункте 
1 настоящего решения; 

- предусмотреть в бюджете муниципального образования муниципального района 
«Печора» на 2025 год межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету 
муниципального образования сельского поселения «Каджером» на осуществление части 
полномочий муниципального района «Печора» по созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в 
границах сельского поселения «Каджером» между населенными пунктами Каджером, 
Трубоседъѐль, Причал.     

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и 
экономическому развитию муниципального района (Громов А.Н.). 

 



157 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию. 
 

  

 

И.о. главы муниципального района «Печора» -  

руководителя администрации                                                                               И.А. Коковкин 

 

 

 

г. Печора 

13 ноября 2024 года 

№ 7-36/420 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



158 

 

Приложение 

к решению Совета 

муниципального района «Печора» 

от 13 ноября 2024 года № 7-36/420 

 

 

ПОРЯДОК  
предоставления из бюджета муниципального образования муниципального района 
«Печора» бюджету муниципального образования сельского поселения «Каджером» 

межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий муниципального 
района «Печора» по созданию условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организации транспортного обслуживания населения в границах 

сельского поселения «Каджером» между населенными пунктами Каджером, 
Трубоседъѐль, Причал 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру предоставления из бюджета 
муниципального образования муниципального района «Печора» (далее – бюджет 
муниципального района) бюджету муниципального образования сельского поселения 
«Каджером» (далее – бюджет сельского поселения) межбюджетных трансфертов на 
осуществление части полномочий муниципального района «Печора» по созданию условий 
для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного 
обслуживания населения в границах сельского поселения «Каджером» между 
населенными пунктами Каджером, Трубоседъѐль, Причал (далее - организация 
транспортного обслуживания).  

2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах 
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на осуществление части 
полномочий муниципального района «Печора» по организации транспортного 
обслуживания.  

3. Размер межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Методикой 
расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
образования муниципального района «Печора» бюджету сельского поселения 
«Каджером» на осуществление части полномочий муниципального района «Печора» по 
созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и  организации 
транспортного обслуживания населения между населенными пунктами Каджером, 
Трубоседъѐль, Причал (далее – межбюджетные трансферты) согласно приложению к 
настоящему порядку. 

4. Межбюджетные трансферты перечисляются из бюджета муниципального района 
в бюджет сельского поселения. 

5. Администрация сельского поселения «Каджером» не позднее 20-го числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, по мере получения денежных средств направляет в 
Администрацию муниципального района «Печора» отчет о расходах бюджета сельского 
поселения, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные 
трансферты, предоставленные бюджетом муниципального района. 

6. Администрация сельского поселения «Каджером» несѐт юридическую 
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, за 
нецелевое использование межбюджетных трансфертов и достоверность отчетности, 
представляемой в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка. 

7. При установлении отсутствия потребности в межбюджетных трансфертах, их 
остаток (либо часть остатка) подлежит возврату в доход бюджета муниципального района 
не позднее 20 числа следующего месяца за отчетным. 

_________________________________ 

 



159 

 

Приложение 

к Порядку предоставления из бюджета 

 муниципального образования 

 муниципального района «Печора» 

 бюджету муниципального образования 

 сельского поселения «Каджером» 

 межбюджетных трансфертов 

 на осуществление части полномочий 

 муниципального района «Печора» 

 по созданию условий для предоставления 

 транспортных услуг населению и организации 

 транспортного обслуживания населения 

 в границах сельского поселения «Каджером» 

 между населенными пунктами  
Каджером, Трубоседъѐль, Причал 

МЕТОДИКА РАСЧЕТА 

 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
образования муниципального района «Печора» бюджету муниципального 

образования сельского поселения «Каджером» на осуществление части полномочий 
муниципального района «Печора» по созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению и  организации транспортного обслуживания 
населения в границах сельского поселения «Каджером» между населенными 

пунктами Каджером, Трубоседъѐль, Причал 

 

1. Размер межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий 
муниципального района «Печора» по созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению и  организации транспортного обслуживания населения в 
границах сельского поселения «Каджером» между населенными пунктами Каджером, 
Трубоседъѐль, Причал определяется по формуле: 

Смбт = Рсш + Материальные затраты + Зф = 8 937 + 22 500 + 35 280 = 66 717 

рублей, где  
Смбт – размер межбюджетных трансфертов;  
Рсш - расходы на содержание штатной численности работников; 
Материальные затраты (приобретение канцелярских товаров, услуги страхования и 

пр.) составляют 22 500 (двадцать две тысячи пятьсот) рублей   
Зф – фактические расходы на осуществление полномочий по организации 

транспортного обслуживания населения   
 

2. Фактические расходы на осуществление полномочий по организации 
транспортного обслуживания населения определяется по формуле: 

Зф = Кр*Рмнп*Нфз*Кп =420*10500*0,2*0,04=35 280 

где: 
Зф – фактические расходы на осуществление полномочий по организации 

транспортного обслуживания населения;  
Кр – количество рейсов; 



160 

 

Рмнп – расстояние между населенными пунктами; 
Нфз – норматив финансовых затрат на 1 км; 
Кп – коэффициент соотношения численности сельского поселения «Каджером» к 

общей численности населения муниципального района «Печора» 

1696/42164=0,04 

 

3. Расходы на содержание штатной численности работников органов местного 
самоуправления сельского поселения «Каджером», необходимые для реализации 
полномочий, определяется исходя из годового расчетного фонда оплаты труда 
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы (ведущего инженера) исходя из расчета 0,01 штатной единицы и материальных 
затрат и определяется по формуле:  

Рсш = Годовой Фонд оплаты труда + Страховые взносы =                                                                         
= 6 864 + 2 073 = 8 937 рублей, 

Где Рсш – расходы на содержание штатной численности работников, включает: 
 

Должностной оклад (ДО) = 7 743 рублей; 
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за интенсивность и высокие 

результаты (ЕнДОинт) = (ДО*18/12) = 7 743*18/12 = 11 614 рублей; 
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет (ЕнДОвыс.л) = 

(ДО*3/12) = 7 743*3/12= 1 935 рублей; 
Материальная помощь (Мат.п) = (ДО+ЕнДОвыс.л+ЕнДОинт)*2/12 = (7 743 + 

1 935+11 614)*2/12 = 3 548 рублей;  
Премия за выполнение особо важных и сложных заданий (П.ос.важ.з.) = (ДО + 

ЕнДОвыс.л)*3/12 = (7 743 + 1 935)*3/12 = 2 419 рублей; 
Коэффициент (районный коэффициент и северная надбавка) = 2,1; 
Месячный Фонд оплаты труда с районным коэффициентом и северной надбавкой 

(МФ) = (ДО + ЕнДОинт + ЕнДОвыс.л + Мат.п + П.ос.важ.з.)*2,1= (7 743 + 11 614 + 1 935 

+3 548 + 2 419)*2,1 = 57 244 рублей 

Месячный Фонд оплаты труда  с учетом штатной численности = МФ *0,01 
(штатная численность) = 57 244 *0,01= 572 рублей 

Годовой Фонд оплаты труда (ГФ)  = МФ *12 = 572 * 12 = 6 864 рублей; 
Страховые взносы (СВ) (30, 2%) = ГФ * 30,2 = 6 864* 30,2 = 2 073 рублей. 
 

 

 

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



161 

 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» 

 от 29 ноября 2016 года № 6-12/107 «Об утверждении Положения о порядке передачи 
в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

муниципального района «Печора» 

 

 

Руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования муниципального 
района «Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 29 ноября 2016 
года № 6-12/107 «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования муниципального района 
«Печора» следующие изменения: 

1.1. В приложении к решению: 
1.1.1. Пункт 2.6 раздела 2 Положения о порядке передачи имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования муниципального района 
«Печора» изложить в следующей редакции: 

«2.6. Конкурсы и аукционы на право заключения договоров аренды 
муниципального имущества проводятся в соответствии с требованиями, установленными 
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135–ФЗ «О защите конкуренции» и приказом ФАС 
России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 
доверительного управления имуществом, иных договоров,  предусматривающих переход 
прав в отношении государственного или муниципального имущества и перечне видов 
имущества, в отношении которого заключение договоров может осуществляться путем 
проведения торгов в форме конкурса» с учетом вносимых в них изменений.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.   
 

 

 

И.о. главы муниципального района «Печора» - 

руководителя администрации                                                                               И.А. Коковкин 

 

 

г. Печора 

13 ноября 2024 года 

№ 7-36/421 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



162 

 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» 

от 07 апреля 2015 года № 5-35/468 «Об утверждении Порядка определения размера 
арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 

муниципального образования муниципального района «Печора», предоставленных в 
аренду без торгов» 

 

 

Руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования муниципального 
района «Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л: 

 

1.  Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 07 апреля 2015 
года № 5-35/468 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования 
муниципального района «Печора», предоставленных в аренду без торгов» следующие 
изменения: 

1.1. В приложении к решению: 
1.1.1. Подпункт а) пункта 5.1 изложить в следующей редакции: 
«а) на котором расположен объект культурного наследия: включенный в единый 

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации, отнесенных к объектам культурного наследия, 
находящимся в неудовлетворительном состоянии в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29 июня 2015 г. № 646 «Об утверждении 
критериев отнесения объектов культурного наследия, включенных в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации, к объектам культурного наследия, 
находящимся в неудовлетворительном состоянии»; 

приватизированный путем продажи на конкурсе в соответствии с Федеральным 
законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», на весь срок 
выполнения условий конкурса по продаже такого объекта;». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и депутатской этике 
(Неронов А.Н.). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

 

И.о. главы муниципального района «Печора» - 

руководителя администрации                                                                               И.А. Коковкин 

 

 

 

г. Печора 

13 ноября 2024 года 

№ 7-36/422 

consultantplus://offline/ref=67F18B710DD83B99036717C5CFA7DC7536DB7C8B5D1F113C9590C8B4E409825D5B70863CD15F1835DEEC98383C7DtDI


163 

 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» 

от 01 декабря 2021 года № 7-13/143 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного 

фонда муниципального образования 

муниципального района «Печора» 

 

 

Руководствуясь статьей 93 Жилищного Кодекса Российской Федерации, пунктом 5 
статьи 15, статьей 15.2 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих», статьей 26 Устава муниципального образования муниципального 
района «Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л: 
 

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 01 декабря 2021 
года № 7-13/143 «Об утверждении Положения о порядке предоставления служебных 
жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования 
муниципального района «Печора» следующие изменения: 

1.1. В Приложении к решению: 
1.1.1. Приложение к Положению о порядке предоставления служебных жилых 

помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования 
муниципального района «Печора дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

 «6. Военнослужащие-граждане Российской федерации, проходящие военную 
службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации на территории 
муниципального образования муниципального района «Печора». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

 

И.о. главы муниципального района «Печора» - 

руководителя администрации                                                                               И.А. Коковкин 

 

 

г. Печора 

13 ноября 2024 года 

№ 7-36/423 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=224460


164 

 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» 

 от 11 сентября 2024 года № 7-34/411 «Об утверждении Положения о порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального 

района «Печора» - руководителя администрации 

 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870 

«О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную 
службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их 
актуализации», статьей 38 Устава муниципального образования муниципального района 
«Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 11 сентября 2024 
года № 7-34/411 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы муниципального района «Печора» - руководителя 
администрации» следующие изменения: 

1.1. В приложении к решению подпункт 1) пункта 6.1. раздела 6 Положения о 
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального 
района «Печора» - руководителя администрации изложить в следующей редакции: 

«1) заполненная и подписанная кандидатом анкета по форме, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870, с приложением 
фотографии;». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
            

 

И.о. главы муниципального района «Печора» - 

руководителя администрации                                                                               И.А. Коковкин 

 

 

Председатель Совета 

муниципального района «Печора»                                                                          Г.К. Коньков 

 

 

г. Печора 

13 ноября 2024 года 

№ 7-36/427 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487827


165 

 

Для заметок 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 


